
ZÁKLADNÍ ŠKOLA FRÝDEK-MÍSTEK, 1. MÁJE  1700

                       „SEDMIČKA“

Motto: „TOUHA POZNÁVAT, RADOST OBJEVOVAT!“



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         



3

„NAŠI UČITELÉ NESMĚJÍ BÝT PODOBNI SLOUPŮM U CEST, 
JEŽ POUZE UKAZUJÍ, KAM JÍT, ALE SAMY NEJDOU.“

J. A. Komenský



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

4

Tímto citátem začíná první školní kronika. A je v něm veliký kus pravdy. I po padesáti 
letech historie naší školy, která začala dnem 1. 9. 1965 je v prostorách budov cítit energie, 
kterou po léta její pracovníci vkládali do své práce. A že jich nebylo málo. Během padesáti-
leté existence se zde vystřídaly stovky pedagogických pracovníků, tisíce žáků a pouze čtyři 
ředitelé. Jako první to byl Jaroslav Oblídal, po něm nastoupil Petr Karas, dále působil na škole 
Miroslav Křístek, kterého na tomto postu zažila většina současného pedagogického sboru. 
Vystřídala ho současná paní ředitelka Iveta Zechová.

A že začátky nebyly lehké, dokládají zápisy ze 70. let, kdy se vyučovalo a zároveň probí-
haly poslední stavební práce. S fi nálním úklidem na pavilonech pomáhali nejen učitelé, ale 
také rodiče.

První školní rok naší Sedmičky uběhl jako voda a všichni se společně těšili na prázdniny. 
Je až k neuvěření, že od této chvíle uběhlo půl století. A za tu dobu naše škola prošla velkými 
proměnami.

Nejen, že změnila svou venkovní vizáž – dostala novou střechu, okna, byla také přistavěna 
rozlehlá moderní tělocvična, ke které přibylo zcela zrekonstruované hřiště, ale také se může 
pochlubit svými počítačovými učebnami, či třídami vybavenými interaktivními tabulemi.

Pokud se ohlédneme v čase, zjistíme, že naše škola má za sebou 50 let aktivního života, 
během kterého se jí podařilo vychovat spoustu dětí a také zde vznikla nová přátelství, která 
trvají dodnes. 

A na to vše by měla být Sedmička velmi hrdá.



5

Seznam učitelů  1965-2015Seznam učitelů  1965-2015
Školní rok 1965/1966
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupce ředitele: Š. Zamazal
Vychovatelky ŠD: Ďurčová,  Marie Holáňová

Učitelé: Alexová Jana, Bednářová Marta, Bláhová 
Růžena, Faldyna Jiří, Faldynová Markéta, Fronč-
ková Irena, Grygarová Sylvie, Hlaváčová Vlasta, 
Kavková Jaroslava, Kolčářová Marta, Kozáková 
Renata, Křístek Miroslav, Lásková Zorka, Matula 
Zdeněk, Mlýnková Jarmila, Nováková Marcela, 
Procházková Marie, Seltenreichová Libuše, Sku-
pienová Marta, Střítežská Anna, Sychrová Marta, 
Vrbíková Jana

Školní rok 1966/1967
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupce ředitele: Š. Zamazal
Vychovatelky ŠD: Ďurčová, Durďáková, Hoscho-
vá, Holáňová

Učitelé: Alexová Jana, Boháčová Věra, Bed-
nářová Marta, Bláhová Růžena, Duží Gertruda, 
Faldyna Jiří, Faldynová Markéta, Frončková Irena, 
Grygarová Sylvie, Hasoňová Helena, Hlaváčová 
Vlasta, Kavková Jaroslava, Kolčářová Marta, Kozák 
František, Kozáková Renata, Křístek Miroslav, 
Kumbárová Eva, Lásková Zorka, Matula Zdeněk, 
Mlýnková Jarmila, Nerudová Ludmila, Nováková 
Marcela, Procházková Marie, Seltenreichová Libu-
še, Skupienová Marta, Střítežská Anna, Sychrová 
Marta, Vrbíková Jana

Školní rok 1967/1968
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupce ředitele: Š. Zamazal
Vychovatelky ŠD: Ďurčová, Durďáková, Hoscho-
vá, Holáňová

Učitelé: Alexová Jana, Boháčová Věra, Bedná-
řová Marta, Bláhová Růžena, Duží Gertruda, 

Faldyna Jiří, Faldynová Markéta, Frončková 
Irena, Grygarová Jindřiška, Grygarová Sylvie, 
Hasoňová Helena,  Hlaváčová Vlasta, Kavková 
Jaroslava, Kolčářová Marta, Kozák František, 
Kozáková Renata, Křístek Miroslav, Kumbárová 
Eva, Lásková Zorka, Matula Zdeněk, Nerudová 
Ludmila, Nováková Marcela, Pešatová Božena, 
Procházková Marie, Seltenreichová Libuše, Sku-
pienová Marta, Střítežská Anna, Sychrová Marta, 
Vrbíková Jana

Školní rok 1968/1969  
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupce ředitele: Š. Zamazal
Vedoucí vychovatelka ŠD: Anna Fajkusová
Vychovatelky ŠD: Ďurčová, Durďáková, Fronč-
ková, Hoschová, Holáňová

Učitelé: Alexová Jana, Boháčová Věra, Bedná-
řová Marta, Bláhová Růžena, Duží Gertruda,  
Faldyna Jiří, Faldynová Markéta, Grygarová 
Jindřiška, Grygarová Sylvie, Hasoňová Helena,  
Hlaváčová Vlasta, Kavková Jaroslava, Kolčářová 
Marta, Kozák František, Kozáková Renata, Křístek 
Miroslav, Kumbárová Eva,  Lásková Zorka, Matula 
Zdeněk, Mlýnková Jarmila, Nerudová Ludmila, 
Nováková Marcela, Pešatová Božena, Procház-
ková Marie, Seltenreichová Libuše, Skupienová 
Marta, Střítežská Anna,  Sychrová Marta, Vrbí-
ková Jana

Školní rok 1969/1970
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupce ředitele: A. Střítežská, Š. Zamazal
Vychovatelky ŠD: Ďurčová, Holáňová, Durďáko-
vá, Poledníková, Sabelová, Žídková

Učitelé: Alexová Jana, Bednářová Marta, Bohá-
čová Věra, Bilouseacová Libuše, Bláhová Růžena, 
Duží Gertruda,  Faldyna Jiří, Faldynová Markéta, 



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

6

Fajkusová Anna, Grygarová Sylvie, Hasoňová 
Helena, Heczková Milena, Hlaváčová Vlasta, Ho-
mola, Hoschová Marcela, Ježková Alena, Karlická 
Marie, Kavková Jaroslava, Kološová Marie, Kozák 
František, Kozáková Renata, Křístek Miroslav, 
Kumbárová Eva, Lásková Zorka, Morávková, 
Navrátilová Olga, Nováková Marcela, Pešatová 
Božena, Pokludová, Procházková Marie, Puzo-
ňová Božena, Radová Vlasta, Skupienová Marta, 
Strukavcová, Sychrová Marta, Vrbík, Vrbíková 
Jana 

Školní rok 1970/1971
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marie Procházková, Anna 
Střítežská, 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Durďáková, Ďurčová, Janáková, 
Sabelová, Sedvoňová, Žídková 

Učitelé: Alexová Jana, Bednářová Magda, Ber-
natíková Gertruda, Bilouseacová Libuše, Bílský 
Alois, Bláhová Růžena, Boháčová Věra, Fajkuso-
vá Anna, Faldynová Markéta, Grygarová Jindra, 
Hasoňová Helena, Heczková Milena, Hlaváčová 
Vlasta, Hoschová Marcela, Chalcarzová Nataša, 
Ježková Alena, Karlická Marie, Kavková Jarosla-
va, Kološová Marie, Kozák František, Kozáková 
Renata, Křistek Miroslav, Kulová Marta, Lásková 
Zora, Navrátilová Olga, Nováková Marcela, Peša-
tová Božena,  Puzoňová Božena, Radová Vlasta, 
Skupienová Marta, Slánská Eva, Sychrová Marta, 
Veverková Radmila, Vrbíková Jana, Winklerová 
Věra, Zikešová Olga, Žídková Jana

Školní rok 1971/1972
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marie Procházková, Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Elena Durďáková, Libuše Poled-
níková, Anna Pokorná, Marie Sabelová,  Herta 
Žídková 

Učitelé: Alexová Jana, Bernatíková Gertruda, Bi-
louseacová Libuše, Bílský Alois, Bláhová Marie, 
Boháčová Věra, Faldynová Markéta, Grygarová 
Jindra, Hamrlová Jiřina, Hasoňová Helena, Hlavá-
čová Vlasta, Hoschová Marcela, Hošnová Jitka, 
Hrančíková Marie,  Chalcarzová Nataša, Chmel 
Ota, Jamrišková Alena, Ježková Alena, Karlická 
Marie, Kavková Jaroslava, Kološová Marie, Kozák 
František, Kowolovská Jarmila, Křistek Miroslav, 
Kulová Marta, Lásková Zora, Navrátilová Olga, 
Nerudová Ludmila, Nováková Marcela, Pešatová 
Božena, Plasgurová Marie, Pokludová Anna, Pu-
zoňová Božena, Radová Vlasta, Rosmanitová Věra, 
Slánská Eva, Skupienová Marta, Sychrová Marta, 
Veverková Radmila, Vrbíková Jana, Zikešová Olga

Školní rok 1972/1973
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marie Procházková, Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Elena Durďáková, Libuše Polední-
ková, Anna Pokorná, Herta Žídková 

Učitelé: Alexová Jana, Bernatíková Gertruda, 
Bilouseacová Libuše, Bílský Alois, Bláhová 
Marie, Boháčová Věra, Faldynová Markéta, 
Grygarová Jindra, Hasoňová Helena, Hlaváčová 
Vlasta, Hoschová Marcela, Hošnová Jitka, Hrančí-
ková Marie, Chmel Ota, Jamrišková Alena, Ježková 
Alena, Karlická Marie, Kavková Jaroslava, Kičmero-
vá Olga, Křistek Miroslav, Kulová Marta, Lásková 
Zora, Navrátilová Olga, Nováková Marcela, Pešato-
vá Božena, Petřvaldská Radmila, Plasgurová Marie, 
Puzoňová Božena, Rajnoch Bl., Rosmanitová Věra, 
Skupienová Marta, Spusta Milan, Sychrová Marta, 
Šebestová Věra, Štaigrová Marie, Tošenovská Dra-
homíra, Winklerová Věra, Zikešová Olga

Školní rok 1973/1974
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marie Procházková, Renáta 
Kozáková



7

Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Elena Durďáková, Libuše Polední-
ková, Anna Pokorná, Herta Žídková 
Výchovný poradce: Marie Hrančíková

Učitelé: Alexová Jana, Bernatíková Gertruda, Bi-
louseacová Libuše, Bílský Alois, Bláhová Marie, 
Boháčová Věra, Faldynová Markéta, Grygarová 
Jindra, Hasoňová Helena, Hlaváčová Vlasta, 
Hoschová Marcela, Hošnová Jitka, Chalcarzová 
Nataša, Chmel Ota, Jamrišková Alena, Karlic-
ká Marie, Kavková Jaroslava, Kičmerová Olga, 
Kostúrová Zdenka, Křistek Miroslav, Lásková Zora, 
Nováková Marcela, Pešatová Božena, Plasgurová 
Marie, Puzoňová Božena, Rajnoch Bl., Rosmani-
tová Věra, Skoupá M., Skupienová Marta, Slánská 
Eva, Spusta Milan, Střítežská A., Sychrová Marta, 
Štaigrová Marie, Tošenovská Drahomíra, Vrbíková 
Jana, Winklerová Věra, Zikešová Olga

Školní rok 1974/1975
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marie Procházková, Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Elena Durďáková, Libuše Polední-
ková, Anna Pokorná, Herta Žídková 
Výchovný poradce: Marie Hrančíková

Učitelé: Alexová Jana, Bernatíková Gertruda, Bi-
louseacová Libuše, Bílský Alois, Bláhová Marie, 
Boháčová Věra, Bůžek, Dvořáková I., Faldynová 
Markéta, Grygarová Jindra, Hasalová Jarmila, 
Hasoňová Helena, Hlaváčová Vlasta, Horská M., 
Chalcarzová Nataša, Chmel Ota, Jamrišková 
Alena, Jandová D., Kavková Jaroslava, Kopřivová 
L., Kostúrová Zdenka, Křistek Miroslav, Lásková 
Zora, Matýsková K., Nováková Marcela, Pešatová 
Božena, Píchová M., Plasgurová Marie, Puzo-
ňová Božena, Rajnoch Bl., Rosmanitová Věra, 
Skupienová Marta, Spusta Milan, Stonavská J., 
Střítežská A., Sychrová Marta, Šašmová Naděž-
da, Štaigrová Marie, Tošenovská Drahomíra, 
Winklerová Věra, Zamazal, Zikešová Olga

Školní rok 1975/1976
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marie Procházková, Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Elena Durďáková, Libuše Polední-
ková, Anna Pokorná, Herta Žídková 
Výchovný poradce: Marie Hrančíková

Učitelé: Alexová Jana, Bernatíková Gertruda, 
Bilouseacová Libuše, Bláhová Marie, Boháčo-
vá Věra, Faldynová Markéta, Grygarová Jindra, 
Hasalová Jarmila, Hasoňová Helena, Hlaváčová 
Vlasta, Hoschová Marcela, Chalcarzová, Nata-
ša, Chmel Ota, Jamrišková Alena, Jandová D., 
Kavková Jaroslava, Kořínková Eva, Kostková, 
Křistek Miroslav, Kunischová Drahomíra, Lásko-
vá Zora, Nováková Marcela, Pešatová Božena, 
Píchová M., Plasgurová Marie, Puzoňová Božena, 
Rajnoch Bl., Rosmanitová Věra, Ryšková E., Sku-
pienová Marta, Spusta Milan, Sychrová Marta, 
Šašmová Naděžda, Šebestová Věra, Štaigrová 
Marie, Tošenovská Drahomíra, Utratová Květa, 
Winklerová Věra, Zikešová Olga

Školní rok 1976/1977
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marta Skupienová,  Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Elena Durďáková, Anna Pokorná, 
Věra Marynčáková
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bernatíková Gertruda, 
Bilouseacová Libuše, Bláhová Marie, Boháčová 
Věra, Faldynová Markéta, Gebauerová J., Gryga-
rová Jindra, Hasalová Jarmila, Hasoňová Helena, 
Hlaváčová Vlasta, Hoschová Marcela, Chalcarzo-
vá Nataša, Chmel Ota, Jamrišková Alena, Jandová 
D., Kavková Jaroslava, Kořínková Eva, Kostková, 
Křistek Miroslav, Kubalová Olina, Lásková Zora, 
Nováková Marcela, Pešatová Božena, Plas-
gurová Marie, Puzoňová Božena, Rajnoch Bl., 



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

8

Rosmanitová Věra, Spusta Milan, Sychrová 
Marta, Šašmová Naděžda, Šebestová Věra, 
Štaigrová Marie, Utratová Květa, Uhlářová D., 
Václavková, Zikešová Olga

Školní rok 1977/1978
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marta Skupienová, Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Elena Durďáková, Anna Pokorná, 
Věra Marynčáková, Poledníková Libuše
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bernatíková Gertruda, 
Bilouseacová Libuše, Bláhová Marie, Grygarová 
Jindra, Hasalová Jarmila, Hasoňová Helena, Hla-
váčová Vlasta, Hoschová Marcela, Chalcarzová 
Nataša, Chmel Ota, Jamrišková Alena, Kavko-
vá Jaroslava, Kořínková Eva, Kostková, Křistek 
Miroslav, Kubalová Olina, Kunischová Dana, 
Mucková L., Nováková Marcela, Nováková O., 
Pešatová Božena, Plasgurová Marie, Puzoňová 
Božena, Rajnoch Bl., Slánská Eva, Spusta Milan, 
Sychrová Marta, Šašmová Naděžda, Šebestová 
Věra, Štaigrová Marie, Tošenovská D., Uhlářová 
D., Urbanská J., Zikešová Olga

Školní rok 1978/1979
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marta Skupienová,  Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Elena Durďáková, Anna Pokorná, 
Věra Marynčáková
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Adámková Dáša, Alexová Jana, Bernatí-
ková Gertruda, Bilouseacová Libuše, Caletka Jan, 
Dlouhá Zdeňka, Grygarová Jindra, Hasalová Jarmi-
la, Hasoňová Helena, Hlaváčová Vlasta, Hoschová 
Marcela, Jakobi Šárka, Jamrišková Alena, Kavál-
ková Alena, Kavková Jaroslava, Klosová Anna, 
Kostelník Pavel, Kostková, Krulikovská Iva, 

Kubalová Olina, Kunischová Drahomíra, Nováko-
vá Marcela, Nováková Marie, Pešatová Božena, 
Plasgurová Marie, Puzoňová Božena, Rosmanitová 
Věra, Slánská Eva, Spusta Milan, Sychrová Marta, 
Šašmová Naděžda, Šebestová Věra, Štaigrová 
Marie, Thielová Jarmila, Tošenovská D., Toufarová 
Jitka, Vichrová Jelena, Zikešová Olga

Školní rok 1979/1980
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marta Skupienová,  Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Elena Durďáková, Anna Pokorná, 
Věra Marynčáková
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Adámková Dáša, Alexová Jana, Bako-
tová Dagmar, Bilouseacová Libuše, Caletka Jan, 
Grygarová Jindra, Hasalová Jarmila, Hasoňová 
Helena, Hlaváčová Vlasta, Hoschová Marcela, 
Jamrišková Alena, Karásková Lenka, Kaválková 
Alena, Kavková Jaroslava, Kostková, Krulikovská 
Iva, Kubalová Olina, Nováková Marcela, Nová-
ková Marie, Pešatová Božena, Puzoňová Božena, 
Rajnochová Jaromíra, Rosmanitová Věra, Řezníč-
ková Dana, Slánská Eva, Spusta Milan, Sychrová 
Marta, Šafránková Věra, Šašmová Naděžda, Še-
bestová Věra, Štaigrová Marie, Thielová Jarmila, 
Tošenovská D., Toufarová Jitka, Vichrová Jelena, 
Vlasáková Ludmila, Vlková Alena

Školní rok 1980/1981
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marta Skupienová,  Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Zdeňka Kubicová,  Anna Pokorná, 
Věra Marynčáková
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Adámková Dáša, Alexová Jana, Bako-
tová - Rozinková Dagmar, Bilouseacová Libuše, 
Brettscheiderová Danuše, Caletka Jan, Caletková 



9

Renáta, Cielecká Dagmar, Cigánková Marie, 
Grygarová Jindra, Glembková Alena, Hasalová 
Jarmila, Hasoňová Helena, Hlaváčová Vlasta, 
Hoschová Marcela, Chodurová Květuše, Jamriš-
ková Alena, Kaválková Alena, Kavková Jaroslava, 
Klančíková Miroslava, Krulikovská Iva, Marková 
Ladislava, Mazlová Jarmila, Nováková Marcela, 
Nytrová Vladimíra, Pešatová Božena, Puzoňová 
Božena, Rosmanitová Věra, Řezníčková Dana, 
Slánská Eva, Spusta Milan, Sychrová Marta, 
Šafránková Věra, Šašmová Naděžda, Šebestová 
Věra, Štaigrová Marie, Thielová Jarmila, Tošenov-
ská D., Toufarová Jitka, Vlková Alena

Školní rok 1981/1982
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marta Skupienová,  Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Zdeňka Kubicová, Věra 
Marynčáková
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bakotová – Rozinková  
Dagmar, Bednářová Marie, Bilouseacová Libu-
še, Bláhová Alena, Brettscheiderová Danuše, 
Caletková Renáta, Cigánková Marie, Glembková 
Alena, Hasalová Jarmila, Hasoňová Helena, Hla-
váčová Vlasta, Hoschová Marcela, Chodurová 
Květuše, Chrobák Miloslav, Jamrišková Alena, 
Kavková Jaroslava, Klančíková Miroslava, Ku-
báňová Jarmila, Marková Ladislava, Mazlová 
Jarmila, Nováková Marcela, Pešatová Božena, 
Pospěchová Věra, Puzoňová Božena, Rosmani-
tová Věra, Řezníčková Dana, Slánská Eva, Spusta 
Milan, Sychrová Marta, Šašmová Naděžda, Še-
bestová Věra, Štaigrová Marie, Thielová Jarmila, 
Toufarová Jitka, Vlková Alena

Školní rok 1982/1983
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marta Skupienová, Renáta 
Kozáková

Vedoucí vychovatelka ŠD: Marie Holáňová
Vychovatelky: Marcela Janáková, 
Věra Marynčáková
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Adámková Dáša, Alexová Jana, Bilouse-
acová Libuše, Bláhová Alena, Brettscheiderová 
Danuše, Bystřičanová Naděžda, Caletková Rená-
ta, Cigánková Marie, Hasalová Jarmila, Hasoňová 
Helena, Hlaváčová Vlasta, Hoschová Marcela, 
Chodurová - Fujerová Květuše, Chrobák Miloslav, 
Jamrišková Alena, Kavková Jaroslava, Kubáňová – 
Michálková Jarmila, Macurová Milena, Marková 
Ladislava, Nováková Marcela, Pešatová Božena, 
Rosmanitová Věra, Řezníčková Dana, Samsono-
vá Věra, Skokanová Karla, Slánská Eva, Spusta 
Milan, Sychrová Marta, Šašmová Naděžda, Še-
bestová Věra, Štaigrová Marie, Thielová Jarmila, 
Vlková Alena

Školní rok 1983/1984
Ředitel školy: Jaroslav Oblídal
Zástupci ředitele: Marta Skupienová,  Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Marcela Janáková, Milena 
Hrušková
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Adámková Dáša, Alexová Jana, Bilouse-
acová Libuše, Bláhová Alena, Bystřičanová 
Naděžda, Caletková Renáta, Cigánková Marie, 
Fujerová Květuše, Gwardová Ladislava, Hasalo-
vá Jarmila, Hasoňová Helena, Hlaváčová Vlasta, 
Hoschová Marcela, Chrobák Miloslav, Jamriš-
ková Alena, Jurečková Jana, Kavková Jaroslava, 
Macurová Milena, Michálková Jarmila, Nováková 
Marcela, Pešatová Božena, Rosmanitová Věra, 
Řezníčková Dana, Skokanová Karla, Slánská Eva, 
Spusta Milan, Sychrová Marta, Šašmová Naděž-
da, Šebestová Věra, Štaigrová Marie, Thielová 
Jarmila, Vlková Alena



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

10

Školní rok 1984/1985
Ředitel školy: Petr Karas
Zástupci ředitele: Marcela Julínková - Nováková,  
Renáta Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Marcela Janáková, Dagmar 
Gavorová
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bilouseacová Libuše, Blá-
hová Alena, Bystřičanová Naděžda, Caletková 
Renáta, Cigánková Marie, Glembková Alena, 
Gwardová Ladislava, Hasalová Jarmila, Hasoňo-
vá Helena, Hlaváčová Vlasta, Hoschová Marcela, 
Chrobák Miloslav, Jamrišková Alena, Kavková Ja-
roslava, Lehkoživová Helena, Macurová Milena, 
Michálková Jarmila, Nováková Marcela, Pešatová 
Božena, Rosmanitová Věra, Řezníčková Dana, 
Skokanová Karla, Slánská Eva, Spusta Milan, 
Stavinoha Ivo, Sychrová Marta, Šašmová Naděž-
da, Šebestová Věra, Šodková Milena, Štaigrová 
Marie, Thielová Jarmila, Útratová Květa, Vlková 
Alena

Školní rok 1985/1986
Ředitel školy: Petr Karas
Zástupci ředitele: Marcela Nováková,  Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Marcela Janáková,
Dagmar Gavorová
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bilouseacová Libuše, 
Bláhová Alena, Brettschneiderová Dana, Bystři-
čanová Naděžda, Caletková Renáta, Cigánková 
Marie, Fuchsová M., Fujerová Květuše, Glembko-
vá Alena, Gwardová Ladislava, Hasalová Jarmila, 
Hasoňová Helena, Hlaváčová Vlasta, Hoschová 
Marcela, Jamrišková Alena, Kaválková Alena, 
Kavková Jaroslava, Macurová Milena, Michálko-
vá Jarmila, Nováková Marie,  Pešatová Božena, 
Pořízková Emílie, Řezníčková Dana, Skokanová 
Karla, Slánská Eva, Spusta Milan, Stavinoha Ivo, 

Sychrová Marta, Šašmová Naděžda, Šebestová 
Věra, Šimoňák Marek, Šodková Milena, Štaigro-
vá Marie, Thielová Jarmila, Vavřačová Z., Vlková 
Alena, Židková M.

Školní rok 1986/1987
Ředitel školy: Petr Karas
Zástupci ředitele: Marcela Nováková, Renáta 
Kozáková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Marcela Janáková, Dagmar 
Gavorová
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bilouseacová Libuše, 
Bláhová Alena, Brettschneiderová Dana, Bys-
třičanová Naděžda, Caletková Renáta, Cidlíková 
Hana, Cigánková Marie, Fuchsová M., Glemb-
ková Alena, Hasalová Jarmila, Hasoňová Helena, 
Hlaváčová Vlasta, Horký Jaromír, Hoschová Mar-
cela, Jamrišková Alena, Kaválková Alena, Kavková 
Jaroslava, Kočí Věra, Koloničný Miroslav, Krpco-
vá Zdenka, Křivová Jarmila, Macurová Milena, 
Michálková Jarmila, Nováková Marie, Pešatová 
Božena, Pořízková Emílie, Řezníčková Dana, 
Sedláčková Eva, Skokanová Karla, Slánská Eva, 
Spusta Milan, Stavinoha Ivo, Sychrová Marta, 
Šašmová Naděžda, Šebestová Věra, Šimoňák 
Marek, Thielová Jarmila, Vavřačová Z., Vlková 
Alena, Židková M., Weissmannová Hana, Zelin-
ská Eva

Školní rok 1987/1988
Ředitel školy: Petr Karas
Zástupci ředitele: Renáta Kozáková, Marcela 
Nováková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Dagmar Gavorová, Marcela 
Janáková
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Adámková Dagmar, Alexová Jana, Bi-
louseacová Libuše, Brettschneiderová Dana, 
Bystř ičanová Naděžda, Caletková Renáta, 



11

Cigánková Marie, Glembková Alena, Gwardo-
vá Ladislava, Hasoňová Helena, Horký Jaromír, 
Hoschová Marcela, Jamrišková Alena, Kaválková 
Alena, Kavková Jaroslava, Koloničný Miroslav, 
Křivová Jarmila, Kozák František, Lehkoživová 
Helena, Macurová Milena, Michálková Jarmila, 
Nováková Marie, Pallová Alena, Pešatová Božena, 
Pořízková Emílie, Rosmanitová Věra, Řezničková 
Dana, Sedláčková Eva, Skokanová Karla, Slánská 
Eva, Spusta Milan, Sychrová Marta, Šebestová 
Věra, Šimoňák Marek, Thielová Jarmila, Vlková 
Alena, Weissmannová Hana, Zelinská Eva

Školní rok 1988/1989
Ředitel školy: Petr Karas
Zástupci ředitele: Renáta Kozáková, Marcela 
Nováková
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Dagmar Gavorová, Marcela Janá-
ková, Bohuslava Sobotová
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Adámková Dagmar, Alexová Jana, Bi-
louseacová Libuše, Brettschneiderová Dana, 
Bystřičanová Naděžda, Caletková Renáta, Ci-
gánková Marie, Fujerová Květuše, Glembková 
Alena, Gwardová Ladislava, Hasoňová Helena, 
Hoschová Marcela, Jamrišková Alena, Kaválková 
Alena, Kavková Jaroslava, Koloničný Miroslav, 
Křivová Jarmila, Lehkoživová Helena, Macurová 
Milena, Michálková Jarmila, Nováková Marie, Pa-
llová Alena, Pešatová Božena, Pořízková Emílie, 
Rosmanitová Věra, Řezničková Dana, Sedláčková 
Eva, Skokanová Karla, Slánská Eva, Sochová Eva, 
Spusta Milan, Sychrová Marta, Šašmová Naděž-
da, Šebestová Věra, Šimoňák Marek, Šodková 
Milena, Štefánková Věra, Thielová Jarmila, Vlková 
Alena, Weissmannová Hana

Školní rok 1989/1990
Ředitel školy: Petr Karas
Zástupci ředitele: Renáta Kozáková, Marcela No-
váková, Věra Rosmanitová

Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Dagmar Gavorová, Marcela Janá-
ková, Bohuslava Sobotová
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bilouseacová Libuše, 
Brettschneiderová Dana, Bystřičanová Naděžda, 
Cigánková Marie, Fujerová Květuše, Glembková 
Alena, Gwardová Ladislava, , Hasoňová Helena, 
Hoschová Marcela, Jamrišková Alena, Jursová 
Milena Kaválková Alena, Křivová Jarmila, Macu-
rová Milena, Marková Magda, Nováková Marie, 
Pallová Alena, Pořízková Emílie, Rašková Pavla, 
Rýparová Eva, Řezničková Dana, Sedláčková 
Eva, Skokanová Karla, Slánská Eva, Spusta Milan, 
Sychrová Marta, Šašmová Naděžda, Šebestová 
Věra, Šuláková Hana, Thielová Jarmila, Vlková 
Alena, Weissmannová Hana, Zettlová Kateřina

Školní rok 1990/1991
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Věra Rosmanitová, Karla 
Skokanová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Dagmar Gavorová, Marcela Janá-
ková, Bohuslava Sobotová, Radmila    Vojtková
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bilouseacová Libuše, 
Brettschneiderová Dana, Bystřičanová Naděžda, 
Cigánková Marie, Fujerová Květuše, Glembková 
Alena, Gwardová Ladislava, Hasoňová Helena, 
Hoschová Marcela, Jamrišková Alena, Jursová 
Milena, Kafková Naděžda, Kaválková Alena, Kři-
vová Jarmila, Kulichová Radka, Macurová Milena, 
Nemeckay Vladimír, Nováková Marie, Odlevá-
ková Terezie, Pallová Alena, Plasgurová Marie, 
Pořízková Emílie, Prokopová Renáta, Rašková 
Pavla, Rýparová Eva, Řezničková Dana, Sedláč-
ková Eva, Slánská Eva, Spusta Milan, Sychrová 
Marta, Šebestová Věra, Šuláková Hana, Thielová 
Jarmila, Tobolová S., Vlková Alena, Weissmann-
ová Hana



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

12

Školní rok 1991/1992
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Věra Rosmanitová, Karla 
Skokanová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Dagmar Gavorová, Marcela Janá-
ková, Bohuslava Sobotová
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bilouseacová Libuše, 
Brettschneiderová Dana, Bystřičanová Naděž-
da, Cigánková Marie, Fišrová Renáta, Fujerová 
Květuše, Gwardová Ladislava, Hasoňová Helena, 
Hoschová Marcela, Jamrišková Alena, Jursová 
Milena, Kafková Naděžda, Kaválková Alena, Kři-
vová Jarmila, Kulichová Radka, Macurová Milena, 
Michálková Jarmila, Nemeckay Vladimír, Nová-
ková Marie, Odleváková Terezie, Pallová Alena, 
Paseková Renáta, Plasgurová Marie, Pořízková 
Emílie, Sedláčková Eva, Spusta Milan, Šebesto-
vá Věra, Šuláková Hana, Thielová Jarmila, Tobiáš 
Martin, Urbancová Iva, Vlková Alena, Vojtková 
Radmila, Weissmannová Hana

Školní rok 1992/1993
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Věra Rosmanitová, Karla 
Skokanová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Dagmar Gavorová, Marcela Janá-
ková, Bohuslava Sobotová
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bilouseacová Libuše, 
Brettschneiderová Dana, Cigánková Marie, 
Fujerová Květuše, Hasoňová Helena, Horutová 
Lenka, Hoschová Marcela, Jamrišková Alena, 
Ivánková Marcela, Jurečková Jana, Jursová Mile-
na, Kafková Naděžda, Kaválková Alena, Křivová 
Jarmila, Kulichová Radka, Macurová Milena, Mar-
ková Magda, Nováková Marie, Pallová Alena, 
Paseková Renáta, Paseková Zdenka, Plasguro-
vá Marie, Pořízková Emílie, Přidalová Svatava, 
Rada Dalibor, Sedláčková Eva, Spusta Milan, 

Šebestová Věra, Šimek Patrik, Šuláková Hana, 
Thielová Jarmila, Vlková Alena, Vroblová Blanka, 
Weissmannová Hana

Školní rok 1993/1994
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Věra Rosmanitová, Karla 
Skokanová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Dagmar Gavorová, Eva Laníková, 
Bohuslava Sobotová
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bilouseacová Libuše, 
Brettschneiderová Dana, Cigánková Marie, Fuje-
rová Květuše, Horváth Kamil, Hoschová Marcela, 
Jamrišková Alena, Ivánková Marcela, Jurečková 
Jana, Jursová Milena, Kaválková Alena, Konigová 
Dagmar, Křivová Jarmila, Kulichová Radka, Macu-
rová Milena, Marková Magda, Nováková Marie, 
Pallová Alena, Petrová Jarmila, Plasgurová Marie, 
Pořízková Emílie, Přidalová Svatava, Sedláčková 
Eva, Sochová Eva, Spusta Milan, Šebestová Věra, 
Šuláková Hana, Thielová Jarmila, Vlková Gabriela

Školní rok 1994/1995
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Věra Rosmanitová, Karla 
Skokanová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Dagmar Gavorová, Eva Laníková, 
Bohuslava Sobotová
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bilouseacová Libuše, 
Brettschneiderová Dana, Cigánková Marie, 
Fujerová Květuše, Hoschová Marcela, Ivánková 
Marcela, Jamrišková Alena, Jurečková Jana, Jur-
sová Milena, Kaděra Čestmír, Kaválková Alena, 
Konigová Dagmar, Křivová Jarmila, Kulichová 
Radka, Macurová Milena, Marková Magda, Milo-
ňová Pavla, Motyčková Dagmar, Nováková Marie, 
Novotná Irma, Pallová Alena, Petrová Jarmila, 
Plasgurová Marie, Pořízková Emílie, Přidalová 



13

Svatava, Sedláčková Eva, Sochová Eva, Spusta 
Milan, Šebestová Věra, Šuláková Hana, Thielová 
Jarmila, Vlková Gabriela

Školní rok 1995/1996
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Jiří Semenský, Karla Skokanová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Dagmar Gavorová, Eva Laníková, 
Bohuslava Sobotová
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Bilouseacová Libuše, 
Brettschneiderová Dana, Cigánková Marie, 
Fujerová Květuše, Hoschová Marcela, Ivánková 
Marcela, Jamrišková Alena, Jurečková Jana, Jur-
sová Milena, Kaválková Alena, Konigová Dagmar, 
Křivová Jarmila, Kulichová Radka, Macurová Mile-
na, Marková Magda, Mazoch Ladislav, Miloňová 
Pavla, Motyčková Dagmar, Nováková Marie, Pa-
llová Alena, Petrová Jarmila, Plasgurová Marie, 
Pořízková Emílie, Přidalová Svatava, Sedláčková 
Eva, Sochová Eva, Sojková Taťána, Spusta Milan, 
Šebestová Věra, Šuláková Hana, Thielová Jarmila, 
Vlková Gabriela

Školní rok 1996/1997
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Jiří Semenský, Karla Skokanová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková
Vychovatelky: Dagmar Gavorová, Eva Laníková, 
Bohuslava Sobotová
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Brettschneiderová Dana, 
Cigánková Marie, Fujerová Květuše, Honešová 
M., Hoschová Marcela, Jamrišková Alena, Ju-
rečková Jana, Jursová Milena, Kaválková Alena, 
Konigová Dagmar, Křivová Jarmila, Kulichová 
Radka, Macurová Milena, Marková Magda, 
Mazoch Ladislav, Michálková Jarmila, Miloňová 
Pavla, Moravcová A., Motyčková Dagmar, No-
váková Marie, Pallová Alena, Petrová Jarmila, 
Pořízková Emílie, Přidalová Svatava, Rojíčková 

Bohuslava, Sedláčková Eva, Seibertová Jarmila, 
Sochová Eva, Sojková Taťána, Stiborová Šárka, 
Šebestová Věra, Šuláková Hana, Šůlová Miluše, 
Teperová V., Terešková Kateřina, Thielová Jarmi-
la, Větřilová Kateřina, Weissmannová Hana

Školní rok 1997/1998
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Jiří Semenský, Karla Skokanová 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Eva Laníko-
vá, Bohuslava Sobotová 
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Brettschneiderová Danu-
še, Cigánková Marie, Damková Dagmar, Fujerová 
Květuše, Jamrišková Alena, Janošková Jana, Ja-
nulková Bohuslava, Jurečková Jana, Jursová 
Milena, Kaválková Alena, Křivová Jarmila, Kuli-
chová Radka, Macurová Milena, Marková Magda, 
Mazoch Ladislav, Michálková Jarmila, Miloňová 
Pavla, Nováková Marie, Pallová Alena, Petrová 
Jarmila, Plasgurová Marie, Pořízková Emílie, Při-
dalová Svatava, Seibertová Jarmila, Sochová Eva, 
Stiborová Šárka, Šebestová Věra, Šuláková Hana, 
Šůlová Miluše, Terešková Kateřina, Thielová Jar-
mila, Weissmannová Hana

Školní rok 1998/1999
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Jiří Semenský, Karla Skokanová 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Eva Laníko-
vá, Bohuslava Sobotová 
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Alexová Jana, Brettschneiderová Danu-
še, Buksová Jana, Cigánková Marie, Damková 
Dagmar, Fujerová Květuše, Jamrišková Alena, 
Janošková Jana, Janulková Bohuslava, Jurečková 
Jana, Jursová Milena, Kaválková Alena, Křivová 
Jarmila, Kulichová Radka, Macurová Milena, 
Marková Magda, Mazoch Ladislav, Michálková 
Jarmila, Miloňová Pavla, Nováková Marie, Pallová 



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

14

Alena, Petrová Jarmila, Pořízková Emílie, Přida-
lová Svatava, Seibertová Jarmila, Sochová Eva, 
Stiborová Šárka, Šebestová Věra, Šuláková Hana, 
Šůlová Miluše, Terešková Kateřina, Thielová Jar-
mila, Vašendová Zuzana, Weissmannová Hana

Školní rok 1999/2000
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Jiří Semenský, Karla Skokanová 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Eva Laníko-
vá, Bohuslava Sobotová 
Výchovný poradce: Jana Squerzi

Učitelé: Blahutová Lenka, Brettschneiderová 
Danuše, Buksová Jana, Cigánková Marie, For-
mánková Irena, Fujerová Květuše, Jamrišková 
Alena, Janošková Jana, Janulková Bohuslava, Ju-
rečková Jana, Kaválková Alena, Křivová Jarmila, 
Kulichová Radka, Macurová Milena, Marková 
Magda, Mazoch Ladislav, Michálková Jarmila, 
Miloňová Pavla, Nováková Marie, Pallová Alena, 
Petrová Jarmila, Přidalová Svatava, Rosmanitová 
Věra, Seibertová Jarmila, Sochová Eva, Stiboro-
vá Šárka, Šebestová Věra, Šuláková Hana, Šůla 
Jiří, Šůlová Miluše, Terešková Kateřina, Thielová 
Jarmila, Vašendová Zuzana, Vojtková Radmila, 
Weissmannová Hana

Školní rok 2000/2001
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Jiří Semenský, Karla Skokanová 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Eva Laníko-
vá, Bohuslava Sobotová 
Výchovný poradce: Jana Squerzi, Jarmila Thielová

Učitelé: Blahutová Lenka, Brettschneiderová 
Danuše, Buksová Jana, Cigánková Marie, For-
mánková Irena, Fujerová Květuše, Jamrišková 
Alena, Janošková Jana, Janulková Bohuslava, Ju-
rečková Jana, Kaválková Alena, Křivová Jarmila, 
Kulichová Radka, Macurová Milena, Marková 
Magda, Mazoch Ladislav, Michálková Jarmila, 

Miloňová Pavla, Nováková Marie, Pallová Alena, 
Papánková Viera, Petrová Jarmila, Přidalová Sva-
tava, Řeha Ivo, Seibertová Jarmila, Sochová Eva, 
Stiborová Šárka, Šebestová Věra, Šuláková Hana, 
Šůlová Miluše, Terešková Kateřina, Vašendová 
Zuzana, Vojtková Radmila, Weissmannová Hana

Školní rok 2001/2002
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Jiří Semenský, Karla Skokanová 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Eva Laníko-
vá, Bohuslava Sobotová 
Výchovný poradce: Jana Squerzi, Jarmila Thielová

Učitelé: Boháč Martin, Brettschneiderová Danu-
še, Buksová Jana, Cigánková Marie, Formánková 
Irena, Fujerová Květuše, Jamrišková Alena, Ja-
nošková Jana, Janulková Bohuslava, Jurečková 
Jana, Juřicová Radka, Kaválková Alena, Křivová 
Jarmila, Kulichová Radka, Macurová Milena, 
Marková Magda, Mazoch Ladislav, Michálková 
Jarmila, Miloňová Pavla, Nováková Marie, Pallová 
Alena, Petrová Jarmila, Přidalová Svatava, Řeha 
Ivo, Seibertová Jarmila, Sochová Eva, Stiborová 
Šárka, Šebestová Věra, Šuláková Hana, Šůlová 
Miluše, Terešková Kateřina, Vašendová Zuzana, 
Vojtková Radmila, Weissmannová Hana

Školní rok 2002/2003
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Jiří Semenský, Karla Skokanová 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Marynčáková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Eva Laníko-
vá, Bohuslava Sobotová 
Výchovný poradce: Jarmila Thielová, Hana 
Weissmannová

Učitelé: Brettschneiderová Danuše, Buksová 
Jana, Cigánková Marie, Fancová Radomíra, For-
mánková Irena, Fujerová Květuše, Janošková 
Jana, Janulková Bohuslava, Jurečková Jana, Ju-
řicová Radka, Kaválková Alena, Křivová Jarmila, 
Kulichová Radka, Macurová Milena, Marková 



15

Magda, Mazoch Ladislav, Michálková Jarmila, 
Miloňová Pavla, Nováková Marie, Pallová Alena, 
Petrová Jarmila, Přidalová Svatava, Řeha Ivo, 
Sabovčíková Miroslava, Seibertová Jarmila, 
Slováčková Lenka, Sochová Eva, Squerzi Jana, 
Stiborová Šárka, Svobodová Jana, Škrobalová 
Zuzana, Šuláková Hana, Šůlová Miluše, Tereš-
ková Kateřina

Školní rok 2003/2004
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Jiří Semenský, Karla Skokanová 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Bohuslava 
Sobotová 
Výchovný poradce: Jarmila Thielová, Hana 
Weissmannová

Učitelé: Brettschneiderová Danuše, Buksová 
Jana, Cigánková Marie, Fancová Radomíra, For-
mánková Irena, Fujerová Květuše, Hazuchová 
Radka, Jamrišková Alena, Janošková Jana, Jureč-
ková Jana, Kašinská Renáta, Kaválková Alena, 
Křivová Jarmila, Kulichová Radka, Macurová 
Milena, Marková Magda, Mazoch Ladislav, Mi-
chálková Jarmila, Pallová Alena, Petrová Jarmila, 
Přidalová Svatava, Rojíčková Bohuslava, Řeha 
Ivo, Řehák Jan, Seibertová Jarmila, Slováčková 
Lenka, Sochová Eva, Svobodová Jana, Škro-
balová Zuzana, Šuláková Hana, Šůlová Miluše, 
Terešková Kateřina

Školní rok 2004/2005
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Jiří Semenský, Karla Skokanová 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Bohuslava 
Sobotová 
Výchovný poradce: Jarmila Thielová, Hana 
Weissmannová

Učitelé: Brettschneiderová Danuše, Buďová 
Lenka, Buksová Jana, Cigánková Marie, Damková 
Dagmar, Fancová Radomíra, Fujerová Květuše, 

Jurečková Jana, Kaválková Alena, Křivová Jarmi-
la, Macurová Milena, Marková Magda, Mazoch 
Ladislav, Michálková Jarmila, Miloňová Pavla, 
Oboznenková Ivana, Pallová Alena, Petrová 
Jarmila, Prokopová Monika, Přidalová Svatava, 
Rojíčková Bohuslava, Řeha Ivo, Seibertová Jar-
mila, Sochová Eva, Svobodová Jana, Škrobalová 
Zuzana, Šuláková Hana, Šůlová Miluše, Tereško-
vá Kateřina, Uvírová Iveta

Školní rok 2005/2006
Ředitel školy: Miroslav Křístek
Zástupci ředitele: Jiří Semenský, Karla Skokanová 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Bohuslava 
Sobotová 
Výchovný poradce: Jarmila Thielová, Hana 
Weissmannová

Učitelé: Buksová Jana, Cigánková Marie, Dam-
ková Dagmar, Fancová Radomíra, Fujerová 
Květuše, Jurečková Jana, Kaválková Alena, Krp-
cová Petra, Macurová Milena, Malinová Marcela, 
Marková Magda, Mazoch Ladislav, Michálková 
Jarmila, Oboznenková Ivana, Pallová Alena, 
Petrová Jarmila, Pospěch Martin, Prokopová 
Monika, Přidalová Svatava, Rojíčková Bohusla-
va, Řeha Ivo, Seibertová Jarmila, Sochová Eva, 
Svobodová Jana, Šuláková Hana, Šůlová Miluše, 
Terešková Kateřina, Uvírová Iveta

Školní rok 2006/2007
Ředitel školy: Miroslav Křístek, Iveta Zechová
Zástupci ředitele: Jiří Semenský, Karla Skokanová 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Bohuslava 
Sobotová
Výchovný poradce: Jarmila Thielová, Hana 
Weissmannová

Učitelé: Cigánková Marie, Damková Dagmar, 
Fancová Radomíra, Fujerová Květuše, Kavál-
ková Alena, Kohlerová Věra, Kleinwachterová, 
Macurová Milena, Marková Magda, Mazoch 



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

16

Ladislav, Michálková Jarmila, Oboznenková 
Ivana, Odložíliková Monika, Pallová Alena, Petro-
vá Jarmila, Poledníková Zdeňka, Pospěch Martin, 
Prokopová Monika, Přidalová Svatava, Řeha Ivo, 
Seibertová Jarmila, Sochová Eva, Strachottová 
Petra, Svobodová Jana, Šuláková Hana, Šůlová 
Miluše, Terešková Kateřina, Uvírová Iveta

Školní rok 2007/2008
Ředitelka školy: Iveta Zechová
Zástupce ředitelky: Jiří Semenský, 
Karla Skokanová 
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Bohuslava 
Sobotová 
Výchovný poradce: Jarmila Thielová, Hana 
Weissmannová

Učitelé: Cigánková Marie, Damková Dagmar, 
Fancová Radomíra, Fujerová Květuše, Kaválková 
Alena, Macurová Milena, Marková Magda, Ma-
zoch Ladislav, Michálková Jarmila, Nemeckay 
Vladimír, Oboznenková Ivana, Pallová Alena, 
Petrová Jarmila, Poledníková Zdeňka, Pospěch 
Martin, Prokopová Monika, Přidalová Svatava, 
Řeha Ivo, Seibertová Jarmila, Sochová Eva, Stra-
chottová Petra, Šuláková Hana, Šůlová Miluše, 
Terešková Kateřina, Uvírová Iveta

Školní rok 2008/2009
Ředitelka školy: Iveta Zechová
Zástupci ředitelky: Karla Skokanová, Hana 
Weissmannová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, V. Bučková
Výchovný poradce: Jarmila Thielová, Hana 
Weissmannová

Učitelé: Cigánková Marie, Damková Dagmar, 
Fancová Radomíra, Fujerová Květuše, Kaválko-
vá Alena, Macurová Milena, Marková Magda, 
Mazoch Ladislav, Michálková Jarmila, Nemec-
kay Vladimír, Oboznenková Ivana, Pallová 
Alena, Petrová Jarmila, Poledníková Zdeňka, 

Prokopová Monika, Přidalová Svatava, Řeha Ivo, 
Seibertová Jarmila, Semenský Jiří, Sochová Eva, 
Strachottová Petra, Šuláková Hana, Šůlová Milu-
še, Terešková Kateřina 

Školní rok 2009/2010
Ředitelka školy: Iveta Zechová
Zástupce ředitelky: Hana Weissmannová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Bohuslava 
Sobotová 
Výchovný poradce: Jarmila Thielová, Hana 
Weissmannová
Metodik prevence: Kateřina Terešková

Učitelé: Buksová Jana, Cigánková Marie, Damko-
vá Dagmar, Fujerová Květuše, Kaválková Alena, 
Macurová Milena, Marková Magda, Mazoch La-
dislav, Michálková Jarmila, Nemeckay Vladimír, 
Oboznenková Ivana, Petrová Jarmila, Polední-
ková Zdeňka, Prokopová Monika, Přidalová 
Svatava, Řeha Ivo, Seibertová Jarmila, Semenský 
Jiří, Sochová Eva, Strachottová Petra, Šuláková 
Hana, Šůlová Miluše, Viňanská Eva

Školní rok 2010/2011
Ředitelka školy: Iveta Zechová
Zástupce ředitelky: Hana Weissmannová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Dagmar Gavorová, Bohuslava 
Sobotová 
Výchovný poradce: Jarmila Thielová, Hana 
Weissmannová
Metodik prevence: Kateřina Terešková

Učitelé: Bartončíková Jana, Buďová Lenka, Buk-
sová Jana, Cigánková Marie, Damková Dagmar, 
Fujerová Květuše, Kaválková Alena, Macurová 
Milena, Marková Magda, Mazoch Ladislav, Mi-
chálková Jarmila, Petrová Jarmila, Poledníková 
Zdeňka, Prokopová Monika, Přidalová Svatava, 
Řeha Ivo, Seibertová Jarmila, Semenský Jiří, 
Sochová Eva, Strachottová Petra, Škrobalová 
Zuzana, Šuláková Hana, Šůlová Miluše



17

Školní rok 2011/2012
Ředitelka školy: Iveta Zechová
Zástupce ředitelky: Hana Weissmannová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Hana Bumbalová, Dagmar 
Gavorová, Pavlína Krylová
Výchovný poradce: Jarmila Thielová, Hana 
Weissmannová
Metodik prevence: Kateřina Terešková

Učitelé: Bartončíková Jana, Buďová Lenka, Buk-
sová Jana, Cigánková Marie, Damková Dagmar, 
Fujerová Květuše, Kaválková Alena, Macurová 
Milena, Marková Magda, Mazoch Ladislav, Mi-
chálková Jarmila, Petrová Jarmila, Poledníková 
Zdeňka, Prokopová Monika, Přidalová Svatava, 
Řeha Ivo, Seibertová Jarmila, Semenský Jiří, So-
chová Eva, Škrobalová Zuzana, Šuláková Hana 

Školní rok 2012/2013
Ředitelka školy: Iveta Zechová
Zástupce ředitelky: Hana Weissmannová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Hana Bumbalová, Dagmar 
Gavorová, Petra Herotová
Výchovný poradce: Jarmila Thielová, Hana 
Weissmannová
Metodik prevence: Kateřina Terešková

Učitelé: Bartončíková Jana, Buďová Lenka, Buk-
sová Jana, Damková Dagmar, Fujerová Květuše, 
Katzlerová Šárka, Kaválková Alena, Marková 
Magda, Mazoch Ladislav, Michálková Jarmila, 
Petrová Jarmila, Poledníková Zdeňka, Prokopová 
Monika, Přidalová Svatava, Romanová Bohusla-
va, Řeha Ivo, Seibertová Jarmila, Semenský Jiří, 
Sochová Eva, Škrobalová Zuzana, Šuláková Hana, 
Šůlová Miluše

Školní rok 2013/2014
Ředitelka školy: Iveta Zechová
Zástupce ředitelky: Hana Weissmannová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Hana Bumbalová, Veronika 

Galová, Dagmar Gavorová, Bronislava Matýsková
Výchovný poradce: Kateřina Terešková, Hana 
Weissmannová
Metodik prevence: Kateřina Terešková

Učitelé: Bartončíková Jana, Bijoková Lenka, 
Buďová Lenka, Buksová Jana, Damková Dagmar, 
Fujerová Květuše, Karpalová Monika, Katzle-
rová Šárka, Kaválková Alena, Marková Magda, 
Mazoch Ladislav, Petrová Jarmila, Poledníková 
Zdeňka, Prokopová Monika, Přidalová Svatava, 
Romanová Bohuslava, Řeha Ivo, Seibertová 
Jarmila, Semenský Jiří, Sochová Eva, Škrobalo-
vá Zuzana, Šuláková Hana, Vejrostová Marcela, 
Volf Jan

Školní rok 2014/2015
Ředitelka školy: Iveta Zechová
Zástupce ředitelky: Hana Weissmannová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Hana Bumbalová, Veronika 
Galová, Dagmar Gavorová, Bronislava Matýsková
Výchovný poradce: Lenka Skřekucká, Hana 
Weissmannová
Metodik prevence: Kateřina Terešková

Učitelé: Bartončíková Jana, Bijoková Lenka, 
Buďová Lenka, Buksová Jana, Damková Dagmar, 
Doubková Adéla, Fujerová Květuše, Grabac-
ki Petr, Hrabcová Zuzana, Karpalová Monika, 
Katzlerová Šárka, Kolaříková Martina, Marková 
Magda, Mazoch Ladislav, Petrová Jarmila, Po-
ledníková Zdeňka, Prokopová Monika, Přidalová 
Svatava, Romanová Bohuslava, Řeha Ivo, Se-
menský Jiří, Sochová Eva, Škrobalová Zuzana, 
Šuláková Hana, Vejrostová Marcela, Volf Jan

Školní rok 2015/2016
Ředitelka školy: Iveta Zechová
Zástupce ředitelky: Hana Weissmannová
Vedoucí vychovatelka ŠD: Eva Laníková 
Vychovatelky ŠD: Hana Bumbalová, Dagmar 
Gavorová, Martina Kolaříková, Bronislava 
Matýsková



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

18

Výchovný poradce: Šárka Kadlubcová, Hana 
Weissmannová
Metodik prevence: Kateřina Terešková

Učitelé: Bartončíková Jana, Buďová Lenka, Buk-
sová Jana, Damková Dagmar, Doubková Adéla, 
Fancová Radomíra, Fujerová Květuše, Grabac-
ki Petr, Karpalová Monika, Katzlerová Šárka, 

Marková Magda, Mazoch Ladislav, Petrová Jar-
mila, Poledníková Zdeňka, Prokopová Monika, 
Přidalová Svatava, Romanová Bohuslava, Řeha 
Ivo, Semenský Jiří, Sochová Eva, Škrobalová Zu-
zana, Šuláková Hana, Vejrostová Marcela, Volf 
Jan, Zimčíková Dana

(čerpáno z kronik školy) 

Administrativní pracovníci:
Halušková Eliška, Heimerová Naděžda, Nogolová Renáta, Nytrová Markéta

Správní zaměstnanci:
Školník: 
Grusová Jana, Sochorová D., Šodek J., Tóth Martin, Vasilová J., Vozňáková Helena, Wurmová Antonie, 
Zaoralová Marie 

Údržbář: 
Anger L.,Cuprák J., Hrabovský Zdeněk, Hynek Juřica, Jurec Michal, Kaplan R., Klusek Jiří, Peter Jaroslav, 
Tomáš B., Toth Martin

Banáková Ludmila, Beierová Dagmar, Birčicová J., Bucková Anna, Bůžková Zdenka, Carbolová Pavlína, 
Culíková Marie, Čapounová Jitka, Dužíková Jolana, Fucimanová Lucie, Gittlerová Jana, Gregušová 
Irena, Handzelová Zuzana, Holíková Iveta, Husníková, Chmielová Božena, Konvičková L., Kresaňová 
Radka, Kulhánková Jarmila, Lenártová Miroslava, Máchová H., Makúchová Anna, Mazurová Zdenka,  
Mojžíšková Rúth, Musálková Blažena, Novotná Petra, Novotná Zuzana, Nytrová Milada, Ovečková, 
Peštová Eva, Pokluda Petr, Rašovcová M., Rohovská Kateřina, Šopíková J., Tomši Silvie, Uhrová D., 
Veghová Hana, Vnuková Věra

Školní jídelna:
Vedoucí školní jídelny: Štefková T., Petrová Ludmila, Nogolová Renáta
Antoniaziová Lenka, Bařinová Blanka, Braneacová Věra, Deseyvé Gabriela, Dziková Alica, Hauslerová 
Petra, Kaňoková Jitka, Kulíková Dagmar, Langeová Kamila, Masařová Monika, Panenková Věra, Ragi-
nová Jitka, Stošková Růžena, Střalka Milan, Štrbáková Ludmila

 (čerpáno z kronik školy) 

. . .. . .



19

Na slovíčko s . . .Na slovíčko s . . .
Oslovili jsme naše bývalé kolegyně a kolegy, aby zavzpomínali na dobu, kdy působili na naší škole. 

Zeptali jsme se: 

1.  Kolik let jste působili na 7. ZŠ? 

2.  Co se Vám vybaví, když se řekne či slyšíte slovo „Sedmička“?

3.  Vybaví se Vám nějaká veselá školní příhoda či perlička? 

4.  Vzpomínáte na některého žáka, na kterého jste dodnes nezapomněli?  

5.  Máte nějaká přání či radu do dalších 50-ti let naší školy? 

Odpovídali:

Mgr. Milena Macurová

1. Na 7. ZŠ jsem nastoupila po mateřské dovolené v r. 1982 a zůstala tam až do odchodu 
do důchodu roku 2012. Pokud dobře počítám, je to 30 krásných let.

2. „Sedmička“ není pro mě jen nějaké číslo nebo pořadí škol, ale hlavně místo spojené 
s dětmi, kolegy, učením, výchovou a spoustou vzpomínek. Je dobré, že po letech zů-
stávají převážně příjemné. Se „Sedmičkou“ bude vždy spojováno založení folklórního 
souboru Ostravička a hokejových tříd.

3. V hlavě mi zůstaly hlavně příhody, které nás nejdříve trochu vystresovaly, ale později se 
zdály úsměvné. K nim patří zážitek z výletu, kdy se nám žák přimíchal k jiné třídě a my 
jsme po něm museli usilovně pátrat. Nebo jsou to příhody spojené s nácvikem spartakiá-
dy. Byla to sestava s tenisovými raketami a molitanovými míčky. Při vstupu do tělocvičny 
kluci razantně vypálili míčky a ty skončily v ochranném pletivu osvětlení u stropu. A bylo 
po nácviku. Se spartakiádou souvisí i další příhoda. Děti šly na secvičení. Pěkně za 
sebou, po chodníku. Do cesty se jim ale postavil nějaký sloupek. Pak to vypadalo jako 
v grotesce. Hodně nepozorů razítkovalo.

4. Je mnoho dětí, na které ráda vzpomínám. Nechci konkrétně jmenovat, protože by to ty 
nejmenované třeba mrzelo. A potížisté by se mohli cítit trapně.



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

20

 Možná, že o všech úspěšných žácích nejsem informovaná, ale hokejistu Pavla Kubinu 
a hudebníka Ondřeje Klímka zná mnoho lidí.

5. Přála bych všem dětem, učitelům, zaměstnancům, aby jim i v budoucnu zůstal pocit, že 
„Sedmička“ je jejich škola. Já to tak pořád cítím.

PaedDr. Miluše Šůlová

1. Na „Sedmičce“ jsem učila 15 a půl roku - nejraději! (a mám co srovnávat).
 A víte, proč jsem na „Sedmičce“ byla ráda?
 -  spousta příjemných lidí, z nichž mám několik dobrých přátel
 -  relativní klid na práci.

2. Když se řekne „Sedmička“ - vidím kašny plné rudých tulipánů, dvůr s jehličnany, kabinet-
ní uspořádání, kdysi ta nejhezčí střecha ze všech škol, Ostravička (taky už jen vzpomínka), 
hokejisté (rošťáci, ale bývalo s nimi prima).

3. Vzpomínám na mnoho žáků a někteří se hlásí, když se náhodně potkáme, což je pří-
jemné. Vím, že mnozí studovali nebo studují, mám z nich radost - určitě to dotáhnou 
„daleko“ - budou z nich zodpovědní a obětaví lékaři, houževnatí podnikatelé, dobří 
a šikovní řemeslníci (tj. obecně, ale myslím na konkrétní lidi).

 Každou třídu jsem měla moc ráda, ale žáci z jedné třídy jsou už 8 let z naší školy na ško-
lách jiných, pořád mám od nich kaktus a pokaždé, když se na něj podívám, si na mnohé 
z nich vzpomenu - byli mi obzvlášť blízcí a ráda, moc ráda na ně vzpomínám.

4. Školních perliček je vždy dost, je to takové „koření“ naší učitelské práce - ale co bývalo 
pro mě a děti ve třídě vtipné, nemuselo by se líbit jiným.

5. Do budoucna bych si přála, kdyby se (asi i obecně), tedy i na „mé“ škole zlepšovaly vztahy 
mezi dětmi, aby se minimalizovala agresivita, závist, lhostejnost.

 Možná by to šlo i snahou tak nějak od prvních ročníků „tvořit partu“, zabývat se více vzta-
hy mezi dětmi. Je to čím dál těžší, protože ani v rodinách vzájemná úcta a sounáležitost 
mnohdy ani nefungují. Možná o to víc je to důležité držet pospolu jako „naše třída“.

 Přála bych „Sedmičce“ hodně dobrých žáků - nejen dobrých prospěchem, ale hlavně 
dobrých svými povahovými vlastnostmi a vhodným a slušným chováním.

 Taky bych si přála, aby každý žák naší školy cítil náležitost k „naší“ škole - třeba to bude 
v příštích letech fungovat.



21

Mgr. Alena Kaválková 

1.  Celý svůj „pracovní“ život. Více než 35 let.

2.  Fajn lidi, se kterými jsem přišla během té dlouhé doby do styku, spousta úžasných žáků, 
nádherné nádvoří, které nemá ve městě žádná další škola, je toho hodně.

3.  Těch by bylo na celou knihu. Třeba jsem se dozvěděla v hodině dějepisu, že u Kursku byla 
svedena ponorková bitva. Bylo to v době, kdy v Rusku probíhala aféra kolem ponorky, 
kterou pojmenovali Kursk. To mi ukazoval žáček, který u mapy na Kursk ukazoval, a vůbec 
mu nedošlo, že město leží ve vnitrozemí. Nebo mi jedna dívka, která měla vypracovat do 
slohu výtah, donesla maketu výtahu z papíru.

4.  Nejde jmenovat jednoho. Je zajímavé sledovat, jaké najdou v životě uplatnění. Já se vlast-
ně dneska na každém kroku setkávám se svými bývalými žáky. Dokonce v Brně mého 
syna kontroloval policista, a když si prohlédl doklady, zeptal se, jestli maminka ještě učí. 
Přesto jedno jméno řeknu - Jiří Sobek, z mé úplně první třídy. Pracuje jako kastelán na 
Krakovci a stali se z nás přátelé.

5.  No hlavně hodně hodných žáčků a elán a výdrž všem kantorům, kteří na Sedmičce učí 
nebo budou učit.

Mgr. Jarmila Thielová

1.  Nastoupila jsem na 7. ZŠ jako učitelka ve školním roce 1978/79 a působila až do odcho-
du do důchodu v pololetí 2013, tedy 33,5 roku. 

2. Hodně dětí - žáků, kolegů, 4 ředitelé. Nejrůznější zdařilé sportovní akce - lyžáky, sou-
těže, sportovní dny, projekty jako Strašidelná škola, Den zdraví, Den otevřených dveří. 
Všechny tyto a další akce sbližovaly žáky a učitele, ale také rodiče. 

3. Žák přijde ráno 7,45 do školy a ptá se mě: 
 „Prosím, mohu jít ještě domů?“ 
 „A proč, vždyť jsi teď přišel.“ 
 „Já jsem si doma zapomněl aktovku.“ 

 nebo 

 Jsme na lyžařském kurzu žáků 7. tříd/ děvčata i chlapci/. Večer se jdu podívat,  zda se 
kluci už uložili ke spánku.  

 Karlík, hokejista, který chodil od třetí třídy do chlapecké hokejové třídy, sedí oblečený 
na posteli. 



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

22

 Ptám se: „ Kájo, co je? Proč nejsi v pyžamu a neležíš v posteli?“ 
 Kája odpověděl: „ Já nemohu, já jsem se poprvé strašně zamiloval.“ 
 Bylo to upřímné a bylo to pěkné. 

4. Výrazných žáků nebylo málo, ale napadá mne skvělá sportovkyně Radana Foltýnová nebo 
vynikající matematik Jirka Rojíček. 

5. Přeji škole, aby brzy dostala pěkný vnější „ kabát „, protože vnitřní vybavení je pěkné, 
moderní a účelné. Také přeji hodně žáků s výbornými studijními výsledky a další zajímavé 
projekty. 

Mgr. Milan Spusta

1. Na škole jsem působil 24 let.

2. Je to název školy a také pořadí, ve kterém byla škola postavena. Vybaví se mi hokejisté 
a jejich úspěchy a také folklórní soubor Ostravička.

3. Pamatuji si na nečekané branné cvičení, které bylo vyhlášeno, když jsme se nemohli 
dostat do školy z důvodu ucpání zámků vstupních dveří zápalkami. Z vyprávění kolegů 
jsem se dozvěděl, jak byly stěhovány lavice a židle – nejrychlejším řešením byl řetěz žáků, 
kteří si podávali jednotlivé kusy od bývalého podniku Vkus, kde byl nábytek skladován 
až ke škole.

4. Například vzpomínám na hokejistu Pavla Kubinu.

5. Popřál bych všem učitelům i žákům mnoho elánu do dalších let.

Mgr. Jana Squerzi

1.  Na 7. ZŠ jsem nastupovala v září roku 1976. Přestoupila jsem z podhorské školy v Raš-
kovicích a byla jsem zaskočena bludištěm pavilonů a schodišť. Kolegové mne přijali 
vlídně, některé jsem již znala. Školu vedl prof. Jaroslav Oblídal, který mě učil zeměpis na 
gymnáziu. Na první poradě mi byla přidělena funkce výchovné poradkyně. Mým úkolem 
bylo snažit se žáky nadchnout pro český jazyk a zeměpis. Do důchodu jsem odcházela 
v červnu 2003.

2.  Vybaví se mi mnoho při setkání s číslem 7. Vzpomínám na 7. ZŠ, která se mi stala druhým 
domovem. Často se setkávám s jejími absolventy a stále jsem překvapena, když mne 
osloví: „Paní učitelko, Vy jste mě učila na 7. Moc na Vás vzpomínám.“ Je to pohlazení po 
mé stárnoucí duši a vyvolává to příjemné vzpomínky na dobu strávenou ve škole.



23

3.  Za celých 27 let se událo mnoho úsměvných příhod, jak ve školních lavicích, tak na výle-
tech či exkurzích. Nezapomenutelnou příhodou pro mne zůstává ta, kdy jsem přicházela 
ráno v 7 hodin ke škole, kde zděšeně před vchodem pobíhala paní školnice. „Nemůžete 
do školy, nemůžeme otevřít!“ Proč? Do všech zámků vchodových dveří byly zasunuty 
zápalky. Nějaký vtipálek nám zajistil hodinu volna. Ten den se žákům velice zamlouval, 
protože vyučování první hodiny probíhalo na břehu Ostravice, v přírodě, za pěkného 
počasí a neustálého dohadování, kdo byl ten génius.

4.  Tak jako v životě i ve škole se střídají veselé i smutné zážitky. Vybavuji si podoby dvou 
chlapců, Jarka Bakoty a Josefa Takova. Jarek – veselý smíšek, kamarádský, poctivý 
v učení, spolehlivý, měl školu rád. Pepík – spíš zádumčivý, roztěkaný, impulzivní, dravý 
hokejista, který snil o nejvyšších hokejových metách. Oba odešli dřív, než mohli získat 
vysvědčení z 9. třídy a splnit si své sny.

5.  Do dalších úspěšných školních let bych popřála mnoho věrných absolventů, kteří se 
budou vracet a prospívat škole velkými dobrými skutky a veselé a chytré žactvo, jenž 
bude oblažovat učitele znalostmi a vtípky v duchu hesla „ŠKOLA HROU“.



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

24

Současný život na SedmičceSoučasný život na Sedmičce
Filosofi í naší školy je ,,ŠKOLA PRO VŠECHNY, OTEVŘENÁ, KOMUNIKUJÍCÍ“. Tuto myšlenku 
se snažíme naplňovat různými aktivitami ( projekty, akcemi…). Snahou naší školy je tedy 
nejen vychovávat a vzdělávat děti v určitých oblastech, ale propojit život naší školy s životem 
široké veřejnosti. To se daří díky takovým akcím, jako jsou Strašidelná škola, Vánoční jarmark 
a charitativní projekty ( Jarní vernisáž, Sněhuláci pro Afriku, Sběr víček).

Naše škola je rovněž zapojena do mnoha projektů, kterými se snaží zkvalitnit podmínky 
výchovně vzdělávací činnosti. Zapojením do projektů EDUCATION, UČÍME OBRAZEM, 
ŠABLONY se podařilo pod vedením paní ředitelky Zechové vybavit všechny třídy počítači 
s dataprojektorem a  kompletně vybavit jednu počítačovou učebnu.

Díky našemu vedení školy jsme byli rovněž zařazeni do projektu SPOLEČNĚ DO EU. Vybraní 
žáci vycestují zcela zdarma na zahraniční pobyty. Tyto pobyty jim pomohou lépe pochopit 
navštívenou zemi a zdokonalit se v daném jazyce.

Projekty NATTECH, REGION4TECH, TECHNIKA NÁS BAVÍ se škola snaží zvýšit zájem žáků 
o technické obory.

Součástí vzdělávání našich žáků není jen získat znalosti a dovednosti v daných předmětech, 
ale také získat návyky zdravého životního stylu. K tomu napomáhají projekty DNY ZDRAVÍ 
(dny věnované zásadám zdravé výživy, pohybu a duševní hygieny), OVOCE DO ŠKOL ( děti 
se seznamují s různými druhy ovoce a zeleniny, které dostávají zdarma dvakrát měsíčně). 
Tuto myšlenku plně podporuje skladba jídelníčku naší školní jídelny. Žáci mají také možnost 
zakoupit si pestrou svačinku v nově zřízeném bufítku.

Cílem všeho současného dění je spokojený žák, který je připraven na další život.



25

7. ZŠ objektivem . ZŠ objektivem 
Jsme úplnou školou pavilonového typu.
Ve třech pavilonech je 27 učeben. Jeden z pavilonů je administrativní budovou s odbornými 
učebnami. 
Ke škole patří také dvě tělocvičny, nádvoří, školní hřiště a jídelna se školní družinou.

Pohledy z vnějšku

– školní hřiště

– nádvoří

– vstup – z letadla



k zzAlmanach  k           zalo ení školy         

26

Interiér

vedení školy

fyzikální učebna

přírodopis

chemie

multimediální učebna

Žáci se učí v moderních odborných učebnách vybavených výpočetní technikou.



27

počítačové učebny

učebny na pavilonech

školní dílna



k zzAlmanach  k           zalo ení školy         

28

- např.: keramika dílna

sportovní tělocvičny

nebo ve školní družině, která je účelně a vkusně zařízena.

Protože jsme sídlištní škola, snažíme se rodičům zabezpečit odpolední náplň dětí. 
Čas mohou trávit v mnoha kroužcích



29

plavecký výcvik sboreček

strašidelná škola sněhuláci

Ke škole také patří jídelna s kuchyní

Doufáme, že tento orientační výčet Vám poskytl základní informace o naší škole a brzy nás 
navštívíte.

Škola nabízí i další aktivity:



k
Almanach  k           zalo ení školy         

30

Pedagogický sbor se představujePedagogický sbor se představuje
V letošním školním roce jsme pracovali v tomto složení:

Dolní řada zleva: Petr Grabacki, Zuzana Hrabcová, Monika Karpalová, Lenka Buďová, Lenka 
Bijoková, Zuzana Škrobalová, Kateřina Terešková, Dagmar Gavorová, Hana Bumbalová, Jan Volf

Druhá řada zleva: Ladislav Mazoch, Bronislava Matýsková, Eva Laníková, Eva Sochová, 
Marcela Vejrostová, Bohuslava Romanová, Jarmila Petrová, Martina Kolaříková (asistentka 
pedagoga), Jana Buksová, Hana Šuláková, Květuše Fujerová

Třetí řada zleva: zástupkyně ředitele Hana Weissmannová, Magda Marková, Ivo Řeha, Adéla 
Doubková, Zdenka Poledníková, Monika Prokopová, Veronika  Galová, Svatava Přidalová, 
Dagmar Damková, Jiří Semenský, Lenka Skřekucká a ředitelka školy Iveta Zechová.

Na fotografi i chybí Šárka Katzlerová a Jana Bartončíková.



31

Jací jsme?Jací jsme?
Jsme jako sluníčka Umíme hospodařit Rádi vítězíme   

Pohyb v přírodě nám svědčí Někdy nejsme zcela fi t
 Chráníme přírodu,

  sbíráme starý papír

Dobročinnost je nám blízká                             Pěstujeme umění

                               Sportujeme s chutí                                     Vzděláváme seS t j h tí V dělá á



k zzAlmanach  k           zalo ení školy         

32

Je fajn mít žákovský parlamentJe fajn mít žákovský parlament
Jsme dva veselí učitelé, kteří na naší škole 
vedou jednu skvělou věc, a tou je žákovský 
parlament!

Ne že by na naší škole nebylo více veselých 
učitelů, to právě naopak, ale to štěstí, že jsme 
veselí a ještě k tomu máme tu výsadu být 
účastníky něčeho tak skvělého jako je par-
lament, máme jen my dva a děti naší školy! 

Ale teď bez legrace, ono je opravdu moc 
fajn mít na škole žákovský parlament. Jedná 
se o skupinu dětí, ve které najdete zástupce 
3. až 9. tříd a dva  učitele, kteří tuto skupinu 
vedou a korigují. 

Jelikož mají svá přání malí žáci i starší žáci druhého stupně, snažíme se během celého 
školního roku vyhovět oběma stranám a s žáky tvořit, podporovat a podnikat akce, činnosti, 
výlety či soutěže všeho druhu.

Letos jsme si například zasportovali, vyšli 
jsme na horu Prašivou, pomohli jsme 
vyrobit odměny pro děti z onkologické-
ho centra v Ostravě, na které naše škola 
tradičně přispívá, zorganizovali jsme sou-
těže pro žáky naší školy, konkrétně turnaj 
v piškvorkách, foto soutěž o nejhezčího 
mazlíčka, soutěž v kreslení - hledali jsme 

na škole „malého Picassa“ … a jako spořádaný parlament jsme jej samozřejmě našli 
a náležitě odměnili.

Když jsme naopak dostali chuť na trošku legrace, uspořádali jsme pro školu „Origo den“, 
tedy den, kdy žáci i samotní učitelé přišli do školy v převleku či v kostýmu a celý den v tomto 
stylu vyučovali.



33

Ale dost o přítomnosti, ohlédněme se také za minulostí, neboť žákovský parlament na naší 
škole vznikl už v roce 2006, tedy téměř před 9-ti lety pod vedením p. uč. Jarmily Petrové 
a p. uč. Petry Strachottové, kterou po několika letech vystřídala p. uč. Kateřina Terešková. 
V roce 2014 jsme žákovský parlament převzali my, tedy p. uč. Jan Volf a p. uč. Monika 
Karpalová.

Jako žákovský parlament se samozřejmě nechceme pořád jenom bavit, ale také pomáhat 
druhým! Proto se také snažíme účastnit nejrůznějších sbírek či organizovat „bleší trhy“ za 
účelem pomoci např. nemocným dětem. Také naše žáky učíme pomáhat mladším spolu-
žákům, proto každoročně organizujeme „den naruby“, kdy si žáci 9. tříd vyzkouší učit žáky 
1. a 2. tříd.

Proč tohle všechno? Protože krásných věcí není nikdy dost, a proto se žákovský parlament 
snaží zpestřit veškeré školní dění a realizovat nejrůznější požadavky či přání všech žáků naší 
školy a prožívat tak s nimi jejich nezapomenutelná školní léta…

Těšíme se na další školní rok!



k zzaalllooAlmanach  k           zalo ení školy         

34

Zvyk je železná košileZvyk je železná košile
Onkologická sbírka

Mezi významné tradice naší školy patří onkologická sbírka. Letošní školní rok již proběhl 
15. ročník. U jejího zrodu byla p. uč. Jarmila Křivová, po ní štafetu převzala p. uč. Jarmila 
Michálková. Tímto projektem učíme děti pomáhat potřebným.

Ve školním roce 2013/14 se patrony tohoto 
projektu staly paní učitelky Bohuslava Roma-
nová a Monika Prokopová. Ty přišly s nápadem 
Jarní vernisáže. Jedná se o prodejní výstavu 
prací žáků naší školy, kdy výtěžek z této akce 
prostřednictvím Občanského sdružení HAIMA 
při Fakultní nemocnici Ostrava-Poruba jde 
právě na podporu onkologicky nemocných 
dětí. V tomto roce byl předán šek ve výši 
34 188,- Kč.

Snem patronek pro školní rok 2014/15 bylo překonat částku ve výši 40 000,- Kč. A to se 
povedlo. Prodejem výtvarných prací a dobrovolnými příspěvky jsme získali 40 981,- Kč, které 
byly OS HAIMA předány na slavnostním ukončení školního roku.

 

Mezinárodní folklorní festival

Již 21 let je naše škola spolupořadatelem MFF Frýdek-Místek. 

Na týden se školní družina promění ve štáb, odkud se řídí všechny nejdůležitější činnosti 
spojené s festivalem.

Pravidelně každý rok probíhá na nádvoří školy neformální zahájení, kdy soubory učí ostatní 
účastníky, ale i místní veřejnost své národní tance.

O víkendu je škola přístupná českým souborům, které zde přespávají a koná se zde i turnaj 
ve volejbalu.

Největší nápor však zažívá naše kuchyně a jídelna, kde se všichni účastníci stravují. Pro 
zajímavost – během týdne je to 150 jídel navíc a o víkendu 500 různorodých jídel pro 
účastníky z celého světa.



35

Sedmík

K naší škole neodmyslitelně patří vydávání časopisu Sedmík, na jehož tvorbě se pod vedením 
zkušených kantorů podílejí žáci 1. a 2. stupně. Jejich pracovní nasazení a ochota scházet se jed-
nou za týden na jednu až dvě hodiny přispívá k tomu, že redakce zplodí 4 až 5 čísel za školní rok. 
Každé číslo Sedmíku nabízí čtenářům přehled o školních akcích, které se v konkrétním 
období odehrály, a prezentuje nejlepší práce žáků. V rubrice Talent jsou uvedeni žáci, jejichž 
nadání reprezentuje školu navenek. Redakční rada pamatuje také na mladší žáky, kteří si 
mohou zpestřit školní přestávky např. zábavnou křížovkou. 

Další zvyky a tradice naší školy

Na podzim se mohou nejen žáci naší školy, ale 
i děti z blízka a daleka přijít bát do Strašidelné 
školy, před Vánoci rodiče provětrají peněžen-
ky na Vánočním jarmarku. V lednu probíhají 
Dny pro předškoláky. Na jaře se zapojujeme 
do projektů Den Země a Dny zdraví, celoroč-
ně se podílíme na sběru papíru, plastových 
víček a baterií a následně nejlepší sběrače 
oceníme při slavnostním ukončení roku. 



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

36

Poznáváme nepoznané. . .Poznáváme nepoznané. . .
Každý rok se mohou žáci naší školy zúčastnit různých výletů a exkurzí.

Některé probíhají již tradičně jako například výukový program v ZOO Ostrava, pobyt v pří-
rodě nebo návštěva knihovny pro žáky 1. stupně a exkurze do polské Osvětimi, návštěva 
vodní elektrárny Dlouhé Stráně, sběrného dvora v Třanovicích a prohlídka Zbrašovských 
aragonitových jeskyní a Hranické propasti pro žáky 2. stupně. Letos se mohly děti podívat do 
jezdeckého klubu Moncheri, ve Štramberku navštívit pračlověka, upéct štramberské ucho, 
prohlédnout si Mladečské jeskyně a starší žáci si prohlédli výrobní závod Hyundai, výrobnu 
dortů Marlenka, stanici pro záchranu volně žijících živočichů v Bartošovicích, barokní zámek 
Kunín a navštívili naše hlavní město Prahu.

Poznat lépe sám sebe, své spolužáky a nové učitele mohou žáci 6. tříd na adaptačním po-
bytu. Zajímavou formou poznávání přírody je každoroční akce ke Dni Země. Své dosavadní 
znalosti o zdravém životním stylu mohou žáci obohatit v rámci školního projektu Dny zdraví.

Naše škola se podílí na dobročinných akcích, jako jsou: Jarní vernisáž na podporu onkolo-
gicky nemocných dětí, Sběr víček z PET lahví, jehož výtěžek jde na léčbu postižené holčičky 
a letos netradičně Sněhuláci pro Afriku na podporu vzdělávání afrických dětí.

Výlety očima našich žáků:

„Zúčastnili jsme se výletu do města Šternberk a Mladečských jeskyní. A co se nám líbilo? 
V Mladečských jeskyních se nám líbily krápníky-stalagmit, stalaktit a stalagnát. Na hradě 
Šternberk se nám líbily krásně vyřezávané věci ze dřeva. A také to, že majitelé tohoto hradu 
sbírali různé druhy kachlových kamen.“        

Natálka Žvaková, Adélka Buczková ze 4.B

„V letošním roce jsme si připomenuli 70. výročí konce války. Navštívili jsme bývalý koncen-
trační tábor v polské Osvětimi. V doprovodu průvodkyně jsme si prošli areály a prohlédli 
budovy. Viděli jsme také osobní věci zajatců- např. brýle, boty a zavazadla, které jim byly po 
příjezdu odebrány. Exkurze byla pro nás poučná a dojemná.“

                                                                                       Nela Ručková, Martin Hudeček z 8.A



37

„V 8. třídě jsme navštívili přečerpávací vodní elektrárnu Dlouhé Stráně. Prohlédli jsme si 
strojovny s turbínou. Pak jsme autobusem vyjeli k horní nádrži, která se nachází v nadmořské 
výšce 1350 m. Navštívili jsme také ruční papírnu ve Velkých Losinách, kde se papír vyrábí 
z bavlny a lnu. Výlet se nám líbil, odnesli jsme si nejen nové vědomosti, ale také hodně 
zážitků.“

                                                                                   Jirka Štefek, Vojta Nováček, Jirka Fojtík z 9.B    
                                                                                      

„Na konci devítky jsme měli exkurzi do výrobny dortů Marlenka ve Frýdku. Dozvěděli jsme 
se něco o majiteli, odkud recept na dorty pochází. Tyto medové dorty se vyrábí podle sta-
roarménské rodinné receptury. Při ochutnávce různých produktů jsme popíjeli výbornou 
kávu. Pak jsme se šli podívat, jak to vypadá v provozu. Exkurze se nám líbila.                    

Lucie Glembková, Adéla Růžičková z 9.B



oo eeennnAlmanach  k           zalo ení školy         

38

Ve zdravém těle zdravý duchVe zdravém těle zdravý duch
Lyžařský výcvik

V pondělí 23. února se vydalo 33 statečných 
sedmáků a osmáků společně s 6 členným 
rovněž statečným pedagogickým sborem na ly-
žařský výcvikový zájezd. Naše cílová destinace 
byla na Horní Bečvě v hotelu Pekárny-Rališka. 
Prioritou a cílem bylo děti naučit základy lyžař-
ské techniky ve sjezdovém a běžeckém lyžování, 
ale rovněž také budovat lásku k horám, ke spor-
tu a podílet se na všestranném harmonickém rozvoji osobnosti. Naše týdenní dobrodružství 
začalo již v areálu školy pro některé žáky nezáživným nakládáním batohů, lyží a dalšího potřeb-
ného vybavení. Jakmile byly tyto nutné povinnosti splněny, mohli jsme se s natěšením vydat 
na Horní Bečvu. Po příjezdu do našeho cíle bylo nutné nachystat si nejdůležitější lyžařské 
vybavení, abychom mohli jít ukázat své dovednosti na lyžích. V dopoledních hodinách došlo 
k rozřazení žáků do tří výkonnostních skupin. Většina žáků se nezalekla kopce a odhodlaně 
si nasadila lyže a předvedla, co se v nich skrývá. Setkali jsme se zde s výbornými lyžaři, ale 
i jedinci sjezdovým lyžováním ještě nepolíbenými. Pro některé účastníky kurzu bylo největším 
utrpením šlapat nahoru do kopce po první jízdě. Výraz v jejich tvářích mluvil za vše. No jo, 
ta pohodlnost :). Následně jsme se odebrali k hotelu, abychom se posilnili obědem a mohli 
pokračovat v odpolední výuce ve sjezdu. Během pěti dnů byl pro děti připraven bohatý spor-
tovní program. Každý večer proběhla také přednáška, která byla úzce spjata s lyžováním. Děti 
se dozvěděly o technice mazání lyží či povinné výstroji. Neminulo je důležité téma základů 
první pomoci na svahu. Tyto získané informace si taktéž prakticky vyzkoušely. Po povinné 
přednášce si večery žáci krátili společenskými hrami, které sami vymýšleli ve svém družstvu. 
Pak následovala povinná večerka, aby došlo k načerpání sil na další den.

V polovině našeho pobytu jsme se pěšky vydali na procházku krajinou, abychom dali odpo-
činout našemu bolavému tělu. Pro děti to bylo příjemné zpestření, jelikož si mohly v místní 
prodejně nakoupit sladkosti, pohledy či jiné drobné předměty na památku. Týden uplynul 
jako voda. Následoval poslední den, který se nesl v závodním duchu. Jednalo se o závod ve 
sjezdu, kde děti s odhodláním chtěly předvést svůj nejlepší výkon. Jak už to ale bývá, vyhrát 
nemohou všichni. Co se ale cení, je přeci snaha. Myslím, že tu prokázali všichni účastníci 
lyžařského výcviku a budou na tento báječný sportovní týden vzpomínat jen a jen v dobrém. 
Sportu zdar :) !



39

Zdravý týden

Poslední květnový týden od 25.5. do 
29.5.2015 probíhal na Sedmičce zdravý 
týden. Více než jindy jsme se věnovali zdra-
vému životnímu stylu, a to jak po stránce 
teoretické, tak i praktické. Zde je malé ohléd-
nutí za některými aktivitami, které jsme si pro 
děti připravili.

Za dveřmi tříd prvního stupně bylo možné 
zaslechnout, jak děti s nadšením pracovaly 
na projektu při sestavování výživové pyrami-
dy. Fixovaly si tak, co by jejich bříško mělo přijímat za potraviny, a kterým by se raději mělo 
vyhnout. Aby nezůstalo jen u teorie, nechyběla příprava ovocných salátů v cvičných kuchyň-
kách. Sladkou odměnou pak byla jejich následná konzumace. Ve zdravém týdnu jsme se 
tak naučili, jak by měl vypadat vyvážený jídelníček, který je ruku v ruce doplněn pohybovou 
aktivitou ve volném čase. A tak jsme se i my vydali na procházku po proudu řeky Ostravice, 
kde jsme poznávali léčivé rostliny a užívali si pohybu na čerstvém vzduchu.

Samozřejmě, že druhý stupeň nezůstal pozadu. Pozvali jsme si odborníky z Renarkonu, 
aby žákům sedmých tříd přesvědčivě odkryli rizika spjatá s užíváním návykových látek. 
Cílem bylo posílit jejich postoje k absenci těchto látek. Vše se neslo v přátelském duchu 
s aktivním zapojením jednotlivých dětí. Přednášky v ostatních ročnících proběhly na téma 
týkající se zdravého životního stylu, poruch příjmu potravy, které jsou ve společnosti bohužel 
negativním fenoménem. Na řadu přišla také tematika spjatá s poskytnutím první pomoci, 
s níž se může každý setkat zkrátka kdykoliv. Sedmička tak zajistila pro své žáky přednášku 
s praktickým nácvikem pod vedením lektorky z Českého červeného kříže na dané téma. 
Říká se „opakování, matka moudrosti.“

Cílem týdne zdraví tak bylo aktivní zapojení žáků do činností, které pozitivně ovlivňují jejich 
zdraví a vytváří u dětí správné návyky a postoje důležité pro zdravý životní styl. Celý týden 
jsme zdravě svačili, získávali nové informace a zkušenosti z oblasti zdravého životního stylu 
a zdravé výživy. V pátek jsme ještě změřili své síly v jednotlivých disciplínách na sportovním 
dni, který proběhl za krásného počasí v areálu naší školy.

Tento týden přinesl jistě plno zábavy, zajímavých diskuzí, témat a samozřejmě taky jistou 
dávku oddechu od studijních povinností. 

Týden zdraví nás prostě baví, a tak se můžeme s chutí těšit na další ročník :).



k zzAlmanach  k           zalo ení školy         

40

Školní družina – „ Seznamte se“Školní družina – „ Seznamte se“
„Ať je léto nebo zima, v družině je stále prima,“ autorka sloganu je žákyně Barbora Helvínová.
Touto větou je vystiženo vše podstatné. Děti do naší školní družiny rády chodí a tráví v ní čas

aktivně a smysluplně. Mají možnost podílet se
na tvorbě programu svého oddělení, kdy každý
vhodný námět nebo zajímavý nápad je vítán!
Nabízíme a realizujeme řadu zájmových aktivit 
a činností, které na sebe navazují, nebo se stří-
dají. Odstraňují únavu a slouží k regeneraci sil.
V rámci odpočinkové a rekreační činnosti jsou
aktivity mnohdy živější a „hlasitější,“ ale jsou dů-
ležitou součástí relaxace sil dětí po soustředění 
ve vyučování.

Historie školní družiny

Činnost Školní družiny na „Sedmičce“ byla za-
hájena dne 1. září 1965. Tehdy bylo otevřeno
5 oddělení s počtem 150 dětí. Vedoucí vycho-
vatelkou byla Marie Holáňová a tým tvořily paní 
vychovatelky: Herta Žídková, Elena Durďáková,
Ludmila Ďurčová a Marie Skotnicová. Prostory
školní družiny byly vybaveny velmi skromně.
Jediným nábytkem byly školní lavice se židlemi
a typické školní skříně, protože se v odděle-
ních družiny dopoledne vyučovalo.



41

A současnost?

Školní vzdělávací program (ŠVP) pro školní 
družinu je aktuálně zaměřen a rozvržen do 
bloků podle ročních období. V tomto roce 
plníme ve školní družině ŠVP s názvem: „Svět 
kolem nás - Cestománie.“  Školní družinu na-
vštěvuje 150 žáků. Většina rodičů má zájem 
o fungování družiny, zúčastňují se některých 
výchovných programů, vystoupení dětí z ta-
nečního a divadelního kroužku („Kašpárek“). 
Zájmové kroužky vedou vychovatelky školní 
družiny: Hana Bumbalová - taneční, Bronisla-
va Matýsková - divadelní, Eva Laníková - kulinářský („Kuchtík.“) Prostory školní družiny pro 
čtyři oddělení slouží výhradně pro družiny, dopoledne se zde nevyučuje, a jsou nadstandard-
ně vybaveny pro herní a jiné činnosti dětí, interiéry působí příjemným dojmem. Páté oddělení, 
které bylo otevřeno před dvěma lety pro velký zájem rodičů umístit své děti do školní družiny, 
funguje v jedné z kmenových tříd 1. stupně.



k zzaalllooAlmanach  k           zalo ení školy         

42

Kroužky na naší škole
Během let jich bylo mnoho, dnešní jsou tyto: 

Beskyďáček

turistický kroužek

vybíjená

sborový zpěv

baseball

hra na kytaru

počítačový kroužek

fl orbal

pohybová průprava

kroužek Kreativ

keramický kroužek

přírodovědný kroužek

debatování

taneční kroužek

dramatický kroužek Kašpárek

anglický jazyk

vaření ve školní družině

anglický jazyk na počítači 



43

Proč je prima být na Sedmičce?Proč je prima být na Sedmičce?
Takto odpověděli někteří žáci naší školy na anketní otázku:

Eliška Žáková 1. C  Protože tu jsou kamarádi.

Andrea Olejníková  1. C  Protože máme velké nádvoří.

Pavel Eber 2. A  Protože se mi tu líbí, naučíme se toho moc a nebudeme hloupí.A

Tomáš Bača 2. B  Protože je to nejlepší škola.

Jan Muroň 3. A  Protože máme hodně kamarádů, máme tu spoustu akcí a paní učitelka jeA
na nás hodná.

Terka Kyselovská 3. C  Protože jsou tu hodní učitelé, jsou tu moji kamarádi a je to fakt prima 
škola.

Zuzka Jarošová 3. A  Protože máme nejlepší paní učitelku, protože tu jsou nejlepší jídla a primaA
svačinky, protože je tu krásné nádvoří.

Aneta Vaňková 4. B Všichni učitelé jsou tady dobří a hodně nás naučí.

Kateřina Vybíralová 5. A  Protože má hodně akcí.A

Natálie Neporová 5. A  Jsou tu super akce a mám tu kamarády.A

Marek Kačmařík 6. B   Máme tady dobré učitele a třídu, která drží vždy spolu.

Natálie Lušovská 8. A  Do školy mě baví chodit, protože máme super kolektiv ve třídě a celko-A
vě dobré vztahy s ostatními. Ve škole máme také výborné materiály k názornému předvedení 
učiva. Na naší škole jsou velice hodní a vstřícní učitelé.



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

44

Zuzka Langrová 6. B  Líbí se mi být na Sedmičce, protože tady mám svoje nejlepší kamarádky 
a spoustu jiných lidí, kteří jsou fajn. Navíc tady chodí moje sestra a můj brácha a jinam do 
školy bych asi ani nešla. Máme pěkné nádvoří, bufítek atd. Je toho spousta, ani se to nedá 
popsat 

Denis O’Connor 7. B  Mám to blízko. Jsou zde dobří učitelé, účastníme se různých soutěží.

Kája Čunčíková 6. B  Líbí se mi tady, protože jsou tu mí oblíbení učitelé a mám tady bezva 
kamarády. Máme tady pěkné nádvoří, kde o přestávce zapomeneme na písemky, které nás 
čekají. Kdybych nešla na Sedmičku, nikdy bych nepotkala tak skvělé lidi. Takže na jinou školu 
bych nepřešla. Jsem tady zvyklá a je to část mého života. Díky, že tady můžu být a potkávat 
tak bezva lidi 

Terka Kubíčková 9. A  Proč Sedmička? Protože jsme nejlepší škola! Máme sportovní třídy a ve 
sportu jsme výjimeční. Málokterá škola má hokejové třídy a já jsem ráda, že do té hokejové 
třídy 9. A můžu chodit. Naše škola je super. Nejlepší učitelé, žáci a naše skvěle vybavené 
učebny. Sedmička je nejlepší škola na světě. Strávila jsem na ní nejhezčí chvíle svého života.

Kája Horklová 6. A  Naše škola pořádá spoustu různých soutěží a akcí. Např. Strašidelnou 
školu, Zdravý týden, Den naruby…Také se mi zde libí vybavení odborných učeben, nádvoří, 
uspořádání pavilonů.



45

Úspěchy na SedmičceÚspěchy na Sedmičce
Soutěží, kde si mohou žáci ověřit své znalosti a dovednosti stále přibývá. Jsou to olympiády 
z českého jazyka, matematiky, fyziky, cizích jazyků, zeměpisu a biologie a mnohé a mnohé 
další, nesmíme zapomenout i na oblíbené sportovní soutěže.  

Připomeňme si jména těch nejlepších v krajských kolech:

Kateřina Šivicová a Pavla Zárubová byly úspěšné řešitelky matematické olympiády.

Lukáš Habrnal získal 9. místo v olympiádě ze zeměpisu.

Jakub Bača - účastník olympiád v zeměpise (4. místo), fyzice (13. místo) a biologii (8. místo).

Vít Zientek vybojoval 2. místo ve fyzikální olympiádě.

Karin Břenková se v  biologické olympiádě v letech 2010 – 2012 vždy umístila na 1. místě.

Michaela Koníková  - 7. místo v roce 2009 v olympiádě z dějepisu.

Nikolas Melár  - krajské kolo zeměpisu – umístění na 10. místě v roce 2013.

David Szotkowski 7. místo v krajském kole zeměpisné olympiády 2014.

Ve školním roce 2008/09 měla Veronika Šímová druhý nejlepší výsledek v testech Scio 
z českého jazyka v Moravskoslezském kraji.

A okresní kola?

Dominik Maďa získal v roce 2010 1. místo v okresním kole zeměpisné olympiády a stejné 
umístění, ale v roce 2012 ve fyzikální olympiádě.
Matyáš Fusek se umístil v roce 2013 v okresním kole matematické olympiády 
na 1. místě a na 2. místě v Pythagoriádě.

A co výsledky ve sportu?

Chlapci 1. stupně byli úspěšní ve vybíjené, ve školním roce 2010/11 byla v okresním kole 
družstva žáků 1. stupně ve vybíjené i fl orbalu na 1. místě a v roce 2013/14 vybojovali chlapci 
4. - 5. tříd v krajském kole 2. místo ve fl orbalu.



k zzAlmanach  k           zalo ení školy         

46

Dobrých úspěchů dosahují žáci 2. stupně v košíkové. V roce 2008 byli chlapci třetí v kraji, 
o čtyři roky později bylo družstvo 8. - 9. r. druhé v kraji, ale rok 2013/14 přinesl největší 
úspěch, dívky 8. - 9. ročníku získaly v republikovém fi nále 2. místo.

V roce 08/09 vybojovali hokejisté  třetí třídy 4. místo v republikovém fi nále „Hokej proti 
drogám“.

Šplh: chlapci 1. místo 2005/06 v kraji, dívky v roce 2013/14 3. místo v kraji a Eliška Míčková 
byla ze všech děvčat nejrychlejší.

Družstvo šachistů si ve šk. roce 04/05 přivezlo 5. místo z MČR.

A další soutěže?

Velice úspěšní byli naši žáci i v pě-
veckých soutěžích Loutnička a Talent 
– připomeňme si alespoň jméno Petra 
Procházková. 
V republikovém fi nále výtvarné sou-
těže Zdravé zuby v roce 2014 získala 
1. místo teprve žákyně 1. třídy Adéla 
Benešová a s celou svou třídou si za-
jela pro svou cenu do Prahy.

Naše současnost

V krajských kolech ukázali své vědomosti:

David Szotkowski získal 2. místo v geografických znalostech 
(2. místo okres).
Jiří Fojtík byl 29. ve fyzikální olympiádě (2. místo okres).
Matyáš Fusek v logické olympiádě.

Adéla Benešová

David Szotkowski



47

Okresní úspěchy:

Jiří Fojtík – zeměpis 9. místo, přírodovědný Klokan 4. místo, Mladý zahrádkář 
4. místo, chemie 11. místo.

David Szotkowski – Pythagoriáda 2. místo, Mladý zahrádkář 7. místo, biolo-
gická olympiáda 11. místo.

Matyáš Fusek – Pythagoriáda 4. místo, Klokan 5. místo

Filip Zikeš – zeměpis 6. místo, matematická olympiáda 6. místo

Jakub Srostlík – konverzace v německém jazyce 6. místo

Matěj Fojtík – Pythagoriáda 4. místo.

Adam Feranec – Pythagoriáda 4. místo.

Ester Hozáková a Anita Prokopová – Talent.

Soutěž družstev mladých zdravotníků – 2. místo.

Atletický trojboj žáků 1. stupně – 2. místo.

Přehazovaná, vybíjená, přespolní běh, basketbal, šachy.

Velké poděkování patří všem jmenovaným i nejmenovaným. 

Basketbalistky

Jiří Fojtík



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

48

Ukázka žákovských pracíUkázka žákovských prací
Ach, ta dnešní mládež!

Tuto větu slýcháme téměř pořád. Rodiče, prarodiče, dokonce i starší sourozenci naráží na 
naši opakovanou drzost, neposlušnost a hlavně neúctu k starším lidem. Všichni přeci známe 
ty různé proslovy a poučení o chování začínající větou: ,,To já, když jsem byl ve tvém věku…‘‘

Proč starší generace neustále poučuje tu mladší? Díky tomu, že nás chce „naštvat“, nebo 
o nás má pouhý strach? Nikdo neví. Ale až my budeme na jejich místě, určitě se to dozvíme. 
Chceme přece jen jednu věc, užívat si. Být venku s přáteli až do noci, zkoušet zakázané věci, 
utíkat před zákonem, porušovat ho, cítit adrenalin proudící celým naším tělem, zkrátka dělat 
hloupá a nepromyšlená rozhodnutí. Všichni chceme mít z mládí plno zážitků, a pokud vím, 
tak žádná pořádná historka nezačala větou: ,,Když jsem jedl salát…‘‘

Starší lidé si neustále pokládají jednu otázku – proč se mládež chová tak, jak se chová? 
Někteří z mladých se snaží zapadnout do „stáda ovcí“, v němž se nacházejí všichni, kteří se 
domnívají, že jsou výjimeční, i když nejsou. Když se na ně podíváte, vidíte stejné oblečení, 
stejné chování, stejné všechno. Pak ale mezi námi žijí i takoví, které názor ostatních vůbec 
nezajímá a dělají věci pro zábavu a potěšení, ne proto, že to odkoukali od jiných. 

A přesně taková by mládež měla být. Měla by mít svůj vlastní názor a naplňovat své touhy 
tím, čím sama chce. I když děláme špatné nebo hloupé věci, nemění to nic na tom, že jsme 
jen lidi, kteří chybují. Neříkám, že chybovat je správné, i když je to svým způsobem pravda, 
protože chybami se člověk učí. A kdyby nikdo chyby nedělal? No, přiznejme si, byla by na 
světě pěkná nuda. 

Natálie Řehová, 9.B

Co si myslí deváťáci aneb výňatky ze slohových prací:

Myslím si, že kdyby se rodiče svým dětem více věnovali a bavili se s nimi a brali je vážně, byla 
by dnešní mládež jinačí. Přála bych si, aby byl svět spravedlivější, aby se k sobě lidé chovali 
s úctou a aby si uměli vážit věcí kolem sebe.

                                                                                                                          Jessica Jonášová



49

Podíváme-li se na televizní noviny nebo posloucháme-li rádio, dovídáme se, kolik vražd, 
přepadení a krádeží proběhlo za jeden jediný den. A o to právě jde. Jak si někdo může dovolit 
sáhnout na cizí život? Jak někdo může zneužít nevinné dítě? Jak někdo může okrást seniora 
v jeho vlastním domě?

                                                                                                                         Nicole Häuslerová

Co mi škola dává? Škola je pro mě … přínosná. Nejen proto, že se zde naučíme novým 
věcem, které do života potřebujeme, ale také poznáme nové lidi, kteří se často stávají 
kamarády na celý život.

                                                                                                                          Adéla Růžičková

Škola mě naučila hodně trpělivosti a přinucení se k něčemu. Jsem rád, že navštěvuji zrovna 
7. ZŠ…

                                                                                                                        Jakub Srostlík

Moje rodina pro mě představuje lásku, domov a vše, co mi nikdo jiný nemůže vynahradit. 
Vždy mě podpoří, pomůže mi a hlavně mě v mých nejhorších chvílích podrží, obejme 
a řekne, že při mně bude stát, ať se děje cokoli.

                                                                                                                         Petra Děcká

S každou naší zkušeností se posouváme dál v životě, a tím se nám obohacuje naše poznání 
tohoto světa i přesto, že se s některými situacemi nevypořádáme tak, jak nejlíp umíme. Tímto 
bych chtěl říci, že každá osoba nejen že zvládne žít, jak nejlépe umí, ale také se dokáže poprat 
s každou formou problémů v našich prostých životech.

                                                                                                                         Simeon Galda 

… každý se může změnit, pokud chce, ale jestli ne, bude z něj jen chudý člověk bez práce, 
bez cíle, bez rodiny a možná i bez domova.

                                                                                                                        Jakub Michálek



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

50

Čím jsem starší, tak si více uvědomuju, že nepotřebuju drahé dárky, peníze a další zbytečnos-
ti. Jediné, co potřebuju, jsou rodiče. Někdy si říkám, proč jsou tak kritičtí? Proč mi všechno 
zakazují? Uvědomuju si, že to dělají pro mé dobro. Nechtějí vychovat rozmazlené dítě, které, 
když si pískne, vše má.

                                                                                                                        Lucie Glembková

Nejradši mám dny, respektive části dnů, kdy se ocitnu v onom pomyslném světě, kde 
neexistují žádné vzorce, rovnice a hodiny utíkající v lentissimu. Právě tady mě mé strachy, 
úzkosti a nesmyslné obavy naprosto opouští. Vládne zde jen hudba a vášnivé debaty o tom, 
jak ji udělat ještě dokonalejší. Hudba ovlivňuje naše dny tak moc, že jsme jí úplně propadli. 
Žijeme pro náruživý potlesk, pro aplaus a vědomí, že naše dřina stála za to. Dokonce i déšť, 
který dřív plakal, teď prudce bubnuje do oken, tleská. Mluvíme jiným jazykem a smějeme 
se nebo mračíme podle toho, co právě čteme prsty.

Mé dny hudba doprovází neustále - slyším ji všude. 

                                                                                                                        Leona Nguyenová

Když se podíváme na kultury, které nám připadají divné, co by jejich představitelé řekli o té 
naší?... Jak vyřešit problémy se starými křivdami mezi národy? Není snad lepší zahodit za 
hlavu minulost a budovat lepší budoucnost?

                                                                                                                        Jiří Fojtík 

Každý člověk na světě by měl mít jednoho přítele, kterému dokáže důvěřovat a naslouchat. 
Přátelství je především o důvěře a vzájemném projevu náklonnosti a lásky. Nejde o rozlišo-
vání temperamentu člověka nebo podobné věci. Jednoduše a zkráceně? Člověk bez přítele 
je jako studna bez vody. To je můj názor.

                                                                                                                        Natálie Řehová



51

ŠKOLA MÁ NAROZENINYŠKOLA MÁ NAROZENINY
 

 

 

 

 



k zzaalllooAlmanach  k           zalo ení školy         

52

Přání dětí

• Parádní škola už 50 let

• Ať žije škola !

• Buď tak super jak jsi teď, už navždy !

• Přeji ti, abys stála ještě dalších padesát let !

• Naše milá školičko,

 přejeme ti štěstíčko.

 Nejsi vůbec stařičká,

 vždyť jsi naše matička!

• 50 let není hodně, škola stále stojí rovně!

• Přejeme ti šťastné padesátiny,

 ještě si užiješ hodně psiny!

• Jsi prostě nejlepší ….

• Přejeme ti školu plnou usměvavých dětí.

• Milá školo, školičko,

 přejeme ti sluníčko. 

 Aby hodně hřálo a na nás se smálo.



53



k
Almanach  k           zalo ení školy         

54



55

Co zbývá nakonec? Přece popřát . . .Co zbývá nakonec? Přece popřát . . .
(slovo ředitelky školy)

Vážení absolventi, pedagogové, zaměstnanci a přátelé školy,

jako ředitelka školy jsem na naši „SEDMIČKU“ nastoupila v lednu roku 2007, kdy jsem vy-
střídala pana ředitele Miroslava Křístka, který dovršil důchodový věk a rozhodl se ve funkci 
skončit. Byl ředitelem školy 17 let a po odchodu do důchodu až do konce svého života nás 
vždy potěšil svojí návštěvou ve škole a  pomáhal nám při organizaci sportovních soutěží.

V roce 2007 jsem začala postupně naplňovat svou vizi moderní školy. Je pravdou, že díky 
omezeným fi nančním prostředkům, které do všech základních škol v našem státě plynou, 
to byla cesta nelehká a složitá. 

Škola v letošním roce 2015 slaví 50. let, které uplynuly od jejího prvního otevření v září roku 
1965. Od posledního vydání ALMANACHU uplynulo 10 let. Dovolte, abych se zaměřila na 
dnešní podobu školy právě za toto uplynulé období.

Ve škole se výrazně zlepšily materiální podmínky, zlepšilo se prostředí i vybavení školy, a to 
díky výborné spolupráci se zřizovatelem školy, ekonomickému a efektivnímu hospodaření 
školy, dotacím EU a různým dalším grantům (FM - EDUCATION, Učíme obrazem, Supervize 
do škol, Region4Tech, EU peníze školám- ŠABLONY, Technika nás baví, NatTech 2013, 
Rozvoj a podpora škol pro využití mobilní ICT ve výuce-TABLETY DO ŠKOL, Společně do 
EU, Dnes my pro přírodu, zítra příroda pro nás – dotace ze SFŽP apod.), o které škola umí 
požádat. Obrovskou zásluhu na tomto zlepšení má také celý učitelský sbor, který dokáže 
pracovat týmově a zodpovědně, dokáže mezi sebou komunikovat, rozdělovat si jednotlivé 
úkoly při naplňování obsahu značného množství školních projektů, chová se k sobě kole-
giálně a přátelsky. Ve škole vznikly odborné učebny přírodopisu, fyziky, chemie, zeměpisu, 
dvě učebny informatiky, učebna jazyků, multimediální učebna – jsou vybaveny moderními 
a efektivními technologiemi, které jsou průběžně s pokračujícím vývojem doplňovány a ob-
novovány. Každá kmenová třída je ozvučena a vybavena ICT technikou tak, aby vyučující 
mohli využívat moderního a efektivního způsobu výuky, reagovat okamžitě a  názorně na 
doplňující otázky našich zvídavých žáků. V posledních dvou letech byla vytvořena moderní 
učebna technických činností, a to v rámci projektu „Technika nás baví,“ kdy se naše škola 
zaměřila na podporu technických oborů, které se vývojem naší společnosti v posledních 
několika letech  staly nepopulární, přestože se jedná o  obory s velkou možností uplatnění 



k zzaalllAlmanach  k           zalo ení školy         

56

na trhu práce. Škola žije také sportem a dalšími zájmovými činnostmi prostřednictvím bohaté 
nabídky zájmových kroužků. Škola plně využívá perfektního sportovního zázemí, a to dvou 
tělocvičen a sportoviště - velká tělocvična s tribunou a sportoviště vznikly právě v období 
posledních deseti let. 

Škola slaví úctyhodných 50. let! Za tuto dobu prošla řadou různých období úspěšných možná 
i neúspěšných. Může se pochlubit výraznými úspěchy při výchově a vzdělávání, výbornými 
výsledky v soutěžích na úrovni obvodu, okresu, kraje i celé ČR – to vše je každoročním 
obsahem výročních zpráv školy, které se zveřejňují v daném období a archivují.

Absolventi dostali pevný základ pro své působení na dalších typech škol i profesní orientaci 
v dospělosti. Mnozí z nich dosáhli výrazných úspěchů v oblastech sportu, kultury a stali 
se odborníky v práci a výraznými osobnostmi ve veřejném životě. Všichni žáci určitě byli 
ovlivněni, někteří více jiní méně, základní školou ve svých postojích k životu, lidem, rodině, 
v pohledu na svět. O tento rozvoj žáků se starala dlouhá řada pedagogů, která se vystřídala 
na škole v průběhu uplynulých 50. let. Tito pedagogové určitě podporovali své žáky ve školní 
práci i mimoškolních aktivitách a patří jim za to velké poděkování. Je mi líto, že někteří už 
mezi námi nejsou a budeme na ně s úctou vzpomínat. Chci také poděkovat současnému 
pedagogickému sboru za jejich v dnešní době náročnou práci. Vážím si jejich pracovitosti, 
zodpovědnosti a pěkného vztahu k žákům. Správním zaměstnancům patří díky za úspěšný 
chod školy, starostlivost o pěkné, čisté prostředí a chutné stravování našich žáků. 

Popřejme „SEDMIČCE“ k jejím 50. narozeninám do dalších let mnoho úspěchů, hodně 
slušných a zvídavých dětí a trpělivé pedagogy!

Mgr. Iveta Zechová, ředitelka školy


